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I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Nazwa: SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  

2. Rodzaj organizacji: Stowarzyszenie 

3. Data uzyskania status Organizacji Pożytku Publicznego: Wpis 22.03.2005 r. 

4. Data wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego: 30.08.2002 r. 

5. Adres siedziby: ul. Różana 5, 30-305 Kraków, województwo małopolskie 

6. Dane kontaktowe: 

Telefon: 12 269 30 00, 12 269 31 10 

Email: saltrom@saltrom.krakow.pl 

www.saltrom.krakow.pl 

7 Nr KRS: 0000128589 

8. Nr REGON: 350073700 

9. Nr NIP: 944-11-73-579 

10. Zasięg terytorialny prowadzonej działalności: województwo małopolskie, akcja Salezjańskie Lato i Salezjańska Zima – cały kraj. 

 

II. SKŁAD ZARZĄDU NA DZIEŃ 31.12.2021 R.  

Prezes:  Andrzej Król Prezes Saltromu do 14.12.2022 r.  

Prezes:   Marian Gruszczyk Prezes Saltromu od 14.12.2022 r. 

Wiceprezes:   Mirosław Kosiec od 14.12.2022 r. 

Wiceprezes:   Piotr Basista I Wiceprezes do 14.12.2022 r. 

Wiceprezes:  Robert Szwajdych 

Księgowa:  Jolanta Dukała 

Sekretarz:  Alicja Małaszek  

Członek:  Agnieszka Małaszek 

Członek:  Szymon Czopek Członek do 14.12.2022 r. 

Członek:   Sumera Jakub Członek do 14.12.2022 r. 

 

III.  SKŁAD ORGANU NADZORU ORGANIZACJI – GŁÓWNA KOMISJA REWIZYJNA NA DZIEŃ 31.12.2021 R. 

Przewodniczący:   Gretka Wojciech  

Z-ca przewodniczącego:  Górska Izabela 

Sekretarz:   Pawlik Karolina 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:saltrom@saltrom.krakow.pl
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IV.  CELE STATUTOWE 

1. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości obywatelskiej i kulturowej; 

2. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzicom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

3. Działalność związana z rozwojem świadomości społecznej, przeciwdziałanie patologiom społecznym; 

4. Organizacja zajęć edukacyjnych oraz rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin wieloproblemowych; 

tworzenie, promocja i realizacja programów mających na celu pomoc rodzinie;  

5. Działalność w zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

6. Ochrona i promocja zdrowia oraz działalność ekologiczną; 

7. Promocja i organizacja wolontariatu; 

8. Działalność szkoleniowa; 

9. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży; 

10. Działalność charytatywna; 

11. Działalność wydawnicza i publicystyczna. 

 

V. SPOSÓB REALIZACJI CELÓW STATUTOWYCH: 

1. Prowadzenie świetlic, organizowanie czasu wolnego, darmowych korepetycji;  

2. Organizowanie wspólnoty wychowawczej złożonej z wychowawców i wychowanków; 

3. Współdziałanie z instytucjami państwowymi i samorządowymi (sądem, policją, szkołami, placówkami opiekuńczo – 

wychowawczymi) oraz organizacjami pozarządowymi; 

4. Opracowywanie i realizację programów pomocy skierowanych do rodzin i osób w trudnej sytuacji materialnej, życiowej; 

5. Utrzymywanie kontaktów z podobnymi środowiskami w kraju i za granicą; 

6. Różnorodną pomoc dla dzieci i młodzieży, szczególnie potrzebujących; 

7. Działalność szkoleniową; 

8. Działalność wydawniczą i publicystyczną; 

9. Organizację wypoczynku oraz zajęć edukacyjnych i rekreacyjnych dla dzieci; 

10. Promocję wolontariatu: organizację szkoleń dla wolontariuszy, tworzenie przestrzeni pracy wolontariuszy oraz bazy danych 

wolontariuszy; 

11. Współpracę ze szkołami, uczelniami wyższymi. 
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VI. MISJA  

 

Wychowujemy młodych ludzi do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie. Wspieramy ich w odkrywaniu i realizowaniu 

własnych pasji dla dobra innych. Pomagamy dzieciom i młodzieży aktywnie i twórczo spędzać czas wolny w oparciu o system 

wychowawczy ks. Jana Bosko. Współtworzymy środowisko sprzyjające integralnemu rozwojowi naszych podopiecznych i ich rodzin.  

 

WYCHOWUJEMY - WSPIERAMY – POMAGAMY 

 

VII. DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA 

Saltrom to nie tylko ośrodek czy placówka, to przede wszystkim specyficzne miejsce, klimat, który nas charakteryzuje. 

Wyróżnia nas wiele rzeczy. To, co jest warte zauważenia, to personalistyczne metody pracy z podopiecznymi (wzmocnienia pozytywne, 

prewencja, asystencja – ciągła obecność wychowawcy przy wychowanku), które stosujemy w oparciu o system wychowawczy ks. 

Bosko. Jesteśmy w swoich działaniach elastyczni i otwarci na nowe inicjatywy. Na przestrzeni lat realizując ten sam cel, odpowiadamy 

na potrzeby młodego człowieka tworząc warunki, które sprzyjają jego rozwojowi i są zgodne z jego zainteresowaniami. 

Według protokołu sporządzonego w dniu 4 sierpnia 1994 r. pomiędzy Gminą Kraków reprezentowaną przez Zarząd Miasta Krakowa 

oraz przedstawicielami SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież, Gmina Miejska przekazuje na nieodpłatne oddanie w 

użytkowanie działkę nr 357/1 o pow. 4a 48 m² oraz budynku położonego przy ul. Różanej 5 na 20 lat. W 2013 r. na podstawie aktu 

notarialnego został przedłużony czas użytkowania nieruchomości przez Saltrom na kolejne 20 lat – do 05.12.2034 r. W związku z 

korzystaniem z użyczanego lokalu stowarzyszenie ponosiło koszty ich utrzymania: media, drobne naprawy i remonty oraz inne bieżące 

koszty.  

1 DZIAŁALNOŚĆ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ 

Działalność Saltromu polega na tworzeniu rzeczywistości, która jest odpowiedzią na potrzeby społeczności lokalnej ze 

szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. To m. in. prowadzenie świetlicy Świat Dziecka, Oratorium dla młodzieży, projektu 

„Korepetycji za jeden uśmiech”, poradni pedagogiczno - psychologicznej, organizacji wyjazdów wakacyjnych i zimowych, prowadzenie 

programu dożywiania w porozumieniu z Bankiem Żywności. Dużym wsparciem w codziennej pracy domu są liczni wolontariusze. 

Prowadzimy także praktyki dla studentów, organizujemy kursy (np. Kurs Wychowawcy Kolonijnego, Kurs Kierownika Placówek 

Wypoczynku, Kurs na Stopień Żeglarza Jachtowego, warsztaty dla animatorów i rodziców). Prężnie działa Yacht Club Saltrom, Saltrom 

Gospel Choir oraz Wolontariat.  

1.1. DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA: SALTROM 2022 

Liczba odbiorców prowadzonych przez nas działań (codzienna działalność świetlic, darmowe korepetycje, dodatkowe zajęcia i wyjazdy 

wypoczynkowe) to ok. 1 500 podopiecznych z uwzględnieniem współpracy zdalnej.  

1.1.1. ŚWIETLICE:  DLA DZIECI – ŚWIAT DZIECKA ORAZ DLA MŁODZIEŻY ORATORIUM PRZY RÓŻANEJ 

- „Świat Dziecka” jest to miejsce w placówce, przeznaczone dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. Oferowane zajęcia wspomagają 

całościowy rozwój dziecka. Odbywają się m. in. zajęcia sportowe, muzyczne, kulinarne, plastyczne, teatralne, językowe, Msza Św., 

zajęcia programowe z psychologiem. Bardzo ważnym elementem są stosowane metody pracy z dziećmi, które opierają się na jasnych 

zasadach, wzmocnieniach pozytywnych, ciągłej obecności z wychowankiem, wszystko w oparciu o system prewencyjny Ks. Bosko. 
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Zajęcia w trybie stacjonarnym odbywają się od poniedziałku do piątku od godziny 14.30 – 18.30, każdego dnia dzieci mają 

zapewniony posiłek i podwieczorek. Ważnymi wydarzeniami w świetlicy są przedstawienia przygotowywane przez dzieci.  Każda z tych 

inicjatyw jest okazją do spotkania się z rodzicami. Wychowankowie otrzymują również pomoc rzeczową np. w postaci wyprawek 

szkolnych, żywności. W oddziaływaniach wychowawczych zwracamy szczególną uwagę, na rozwijanie zainteresowań dzieci, poprzez 

organizowanie ciekawych zajęć oraz na rozwój zachowań społecznych, a zwłaszcza na umiejętność komunikowania się i współdziałania 

w grupie rówieśniczej, poprzez wdrażanie zasad koleżeństwa, zasady wspólnego dobra oraz zasad komunikacji interpersonalnej. W 

ramach świetlicy oprócz wychowawców pracują również wolontariusze. Pomagają oni w odrabianiu zadań domowych, prowadzą 

zajęcia. Ich rola w dużej mierze opiera się na asystencji przy zajęciach. Część z dzieci przychodzące do świetlicy to wywodzący się ze 

środowisk zaniedbanych wychowawczo, z rodzin niepełnych oraz żyjących w trudnych warunkach materialnych. Poza zajęciami 

stałymi, Świat Dziecka organizuje różne imprezy okolicznościowe. Na wszystkie wydarzenia zaproszeni zostali rodzice naszych 

podopiecznych. Dzięki ogromnemu wkładowi pracy wychowawców i wolontariuszy „Świat Dziecka” to ogrom radości, miłości, 

przyjaznych i pomocnych ludzi. To środowisko, w którym można odkrywać i rozwijać swoje uzdolnienia.  

- Oratorium „Przy Różanej” to przyjazne miejsce dla młodzieży, gdzie po zajęciach szkolnych można spędzić czas wolny. Oratorium 

„Przy Różanej” – w myśl wychowania salezjańskiego jest domem, który przygarnia, parafią, która ewangelizuje i prowadzi do wzrostu w 

wierze, szkołą, która przygotowuje do życia oraz podwórkiem, gdzie spotykają się przyjaciele i żyją radośnie. Oratorium to świetlica dla 

podopiecznych w wieku od 14 do 18 lat w trybie pracy stacjonarnej czynna od poniedziałku do piątku w godz. 15.00–20.00, 

okazjonalnie w weekendy. W ramach codziennych zajęć świetlicowych organizowane są zajęcia filmowe, muzyczne, kulinarne, 

sportowe, edukacyjne. Młodzież chętnie uczestniczyła w zajęciach. W Oratorium podopieczni mieli możliwość uzyskania pomocy w 

nauce, mogli korzystać z internetu, grać w bilard, piłkarzyki, szachy oraz gry planszowe. Do dyspozycji wychowanków była w pełni 

wyposażona salka muzyczna. Odbiorcy w znacznej mierze pochodzą ze środowisk i rodzin dysfunkcyjnych, dotkniętych bezrobociem 

i ubóstwem. Zauważalne są ich postępy w kontaktach z rówieśnikami, pracy z grupą oraz w zaangażowaniu się w działania placówki. 

Tym, którzy wymagają takiej pomocy, przekazaliśmy książki, zeszyty, odzież, produkty spożywcze. Opiekę wychowawczą w Oratorium 

sprawowali Salezjanie, wychowawcy i wolontariusze. 

- Kontynuowaliśmy prowadzenie cyklu zajęć i porad dla naszych podopiecznych, w dwóch formach zdalnej i stacjonarnej, 

przygotowywane były materiały z kategorii: „Gry i zabawy” „Kącik relaksu” „Muzyczne wibracje”, „Hokus pokus – mały naukowiec”, 

„Formacja religijna kandydatów na animatorów”, „Trening kreatywności”, „DIY – zajęcia techniczno-plastyczne”, „Łamigówki”, 

„Warsztaty teatralne - Teatr głosem czyli tworzymy słuchowisko”, „Warsztaty teatralne – Księżniczka na ziarnku grochu”, „Mały 

ogrodnik – co z tego wyrośnie”, „Bajkowe historie”, „Aktywnie i zdrowo” „Zajęcia artystyczne”, „Ciekawostki” oraz zajęcie przygotowane 

przez psychologa: „Babskie psychogadki” „Poznaj siebie” i „Poradnik rodzica” wszystkie zajęcia są codziennie umieszczane na naszej 

stronie internetowej i fanepagu, oraz rozsyłane do naszych podopiecznych. Pojawiały się propozycje zabaw rekreacyjnych, ruchowych, 

muzycznych, plastycznych, które są pomocą również dla rodziców, aby pomóc dzieciom i młodzieży kreatywnie spędzić czas. 

Rozwiązane zagadki, rebusy i prace plastyczne były często do nas przysyłane i również umieszczane na naszych komunikatorach 

internetowych. Materiały do wglądu znajdują się tutaj: 

https://www.saltrom.pl/aktualnoci 

https://www.facebook.com/Saltrom-152062148145870/ 

- Kontynuowaliśmy spotkania grupowe na zoomie - zajęcia miały charakter pracy grupowej, przede wszystkim bazowaliśmy na 

procesach grupowych wypracowanych w czasie stacjonarnych działań. Oprócz wsparcia, były przygotowywane interaktywne zabawy w 

których wszyscy mogą brać udział czyli teleturnieje i quizy czy inne zabawy dostosowane do pracy online.  

 

 

https://www.saltrom.pl/aktualnoci
https://www.facebook.com/Saltrom-152062148145870/
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− realizacja programów: 

» warsztaty budowania poczucia własnej wartości na podstawie bajki pt. „Kraina Lodu” 

» program Fundacji Kulczyk - bajki z całego świata (Marzenia jak je spełniać, potrzeby co to jest jak je rozpoznawać) 

» warsztaty rozwijania wyobraźni - słoiki pełne wyobraźni 

» I tydzień ferii - realizacja programu wychowawczego "W podróży" w czasie trwania zajęć codziennie byliśmy w innym 

świecie. Zostały zrealizowane takie tematy 

− jak: Grenalandia, W podwodnym świecie, W świecie bajek. Zajęcia miały na celu nie tylko zaproponować 

kreatywne spędzenie czasu wolnego, ale także 

− rozwijanie poczucia własnej wartości i umiejętności pracy w grupie. 

» II tydzień ferii zrealizowaliśmy program na podstawie Krudowie "Między nami jaskiniowcami" tutaj dzieci miały możliwość 

gier i zabaw ale także warsztatów, plastycznych i treningów kreatywności gdzie tworzyliśmy jaskiniowe samochody czy 

odbyła się jaskiniowa rewia mody 

» warsztat kształtowania pozytywnych cech charakteru 

» program o rozwiązywaniu konfliktów w grupie oraz o kreatywnym rozwiązywaniu problemów, 

» warsztaty wielkanocne przeprowadzone przez młodzież 12.04.2022 - 20 osób- warsztaty rozwijania wyobraźni - słoiki pełne 

wyobraźni 

» Nauka obsługiwania programu "Miro" do tworzenia map myśli, tablic skojarzeniowych. Szukanie pomysłów gdzie można 

wykorzystać takie "tablice". 

» warsztaty o złości - jak sobie z nią radzić 

» warsztaty o wrażliwości: "Czy to dobrze być wrażliwym?" 

» Zajęcia artystyczne, np.: 

− z planowania z elementami artystycznymi: plany i marzenia na 2022 rok, wykonanie plakatów i map marzeń, oraz 

użycie narzędzia do rozpisania działań. 

− Zajęcia o sztuce ulicznej. Podczas tych zajęć młodzież dowiedziała się czym jest sztuka uliczna, jakie są jej rodzaje 

i jaki sens w sobie kryje? Szukaliśmy 

− przykładów sztuki ulicznej w internecie i interpretowaliśmy zamysł artysty. Stworzyliśmy mapę sztuki ulicznej 

Krakowa, zaznaczając na niej miejsca w których 

− można spotkać się ze „street artem" 

− „Jak powstaje papier?” - zajęcia artystyczno- ekologiczne o papierze czerpanym. 

− warsztaty plastyczne: wiosna 

− warsztaty plastyczne: Wielkanoc 

» Warsztaty kulinarne, cykliczne zajęcia, m.in.: 

− Wietnamski tłusty czwartek - zapoznanie z kulturą Wietnamu. Udział w zajęciach kulinarnych, podczas których 

mogliśmy przenieść się do egzotycznego kraju jakim jest Wietnam. Dzięki obecności rodowitego Wietnamczyka 

mogliśmy poznać kulturę, kuchnie, przygotować i spróbować prawdziwego wietnamskiego dania, czyli sajgonek. 

− Cykl warsztatów kulinarnych na słodko. Podopieczni przygotowali cynamonowe drożdżówki, oraz tortille na słodko 

» Warsztaty filmowe dla młodzieży: 

− Wspólnie z młodzieżą obejrzeliśmy film pt. „O chłopcu, który ujarzmił wiatr", który wprowadził nas w temat 

różnorodności kulturowej, potrzeb i trudności mieszkańców krajów afrykańskich. Miał on też na celu uwrażliwić 

na potrzeby i cierpienie ludzi w różnych częściach świata. Na podstawie filmu zostały przeprowadzone warsztaty, 

których celem była dyskusja „Jak dobrze i skutecznie pomagać?" 

− Przeprowadzenie zajęć o szacunku do zwierząt. Dyskusja o sytuacji zwierząt na świecie. W ramach zajęć 

obejrzenie filmu pt. Ruby, na ratunek. 

» Cykliczne zajęcia sportowe 

− na siłowni, treningi z wykorzystaniem dostępnego sprzętu - dwa razy w tygodniu 

− Turniej szachowy przeprowadzony wśród uczestników świetlicy. 

− zorganizowanie i przeprowadzenie wiosennego wieloboju na terenie Saltromu z zadaniami ruchowymi, zagadkami 

i tańcami. 

» zabawa tombola: na zakończenie każdego tygodnia ferii; Tombola z okazji Dnia Dziecka, Tombola na zakończenie roku 

szkolnego 

» Dzień w plenerze- "piknik, zabawy sportowe, ruchowe pod chmurką" 

» Dzień w plenerze z okazji dnia dziecka – „piknik, zabawy sportowe, ruchowe pod chmurką” 

− Grill i zabawy na świeżym powietrzu na zakończenie roku szkolnego 

− Baloniada 

− Konkurs plastyczny – „Wspomnienie z wakacji” 

» zajęcia ogólnorozwojowe „Podsumowanie wakacji, plany na przyszłość”- 07.09.2022 r. 

» zajęcia wspierające relację z otoczeniem i funkcjonowanie społeczne „Wszyscy równi – zajęcia o tolerancji” - 09.09.2022 r. 

» zajęcia ogólnorozwojowe „Autorefleksja i sposób zaprezentowania siebie” - 16.09.2022 r. 

» zajęcia ruchowe „Szybkość i zwinność to nasza powinność”- 23.09.2022 r. 

» zajęcia ogólnorozwojowe „Gimnastyka umysłu” - 30.09.2022 r. 
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» zajęcia ruchowe „W zdrowym ciele zdrowy duch” 06.09.2022 

» zajęcia ogólnorozwojowe „Polujemy na tęczę – poznajemy otaczającą nas przyrodę” 09.09.2022 

» zajęcia ogólnorozwojowe „Poznajmy się – integracja i nauka autoprezentacji” 12.09.2022 

» zajęcia ruchowe „Poszukujemy kropki” 15.09.2022 

» zajęcia religijne „Modlitwa przed i po posiłku” 16.09.2022 

» zajęcia ogólnorozwojowe „Żegnamy lato” 22.09.2022 

» zajęcia religijne „Sen Janka Bosko” 23.09.2022 

» zajęcia plastyczno-ruchowe “Jeże” 03.10.2022 

» zajęcia ruchowe “Jesienna rekreacja” 6.10.2022 

» zajęcia kulinarne “Pieczemy babeczki” 13.10.2022 

» zajęcia ogólnorozwojowe “Siła drużyny” 21.10.2022 

» zajęcia plastyczne “Aureolki” 25.10.2022 

» zajęcia ogólnorozwojowe “Bal Wszystkich Świętych” 27.10.2022 

» zajęcia wspierające relację z otoczeniem i funkcjonowanie społeczne „W obliczu choroby – jak wspierać drugą osobę?” 

19.10.2022 r. 

» zajęcia ruchowe „Szybkość i zwinność to nasza powinność” 4.10.2022 r. 

» zajęcia ogólnorozwojowe – szkolenie z wyrabiania własnej opinii i umiejętność dyskusji, temat: „Ty myślisz, że są ludźmi 

tylko ludzie, których ludźmi nazywać chce Twój świat” 18.10.2022 r. 

» zajęcia kreatywno-muzyczne „Poczuj rytm” 04.11.2022 

» zajęcia religijno-patriotyczne „11 listopada” 07.11.2022 

» zajęcia kulinarne „Polskie smaki” 10.11.2022 

» zajęcia religijne „I Ty możesz zostać świętym” 14.11.2022 

» zajęcia ogólnorozwojowe „W to mi graj” 18.11.2022 

» zajęcia kulinarne „Polskie smaki cz. II ” 23.11.2022 

» zajęcia kreatywne „Kalendarz adwentowy” 24.11.2022 

» zajęcia religijno-kreatywne „Tworzymy lampiony” 28.11.2022 

» zabawa andrzejkowa „Poznaj Andrzeja!” 29.11.2022 

» Organizacja wydarzeń o charakterze kulturalnym „Burza mózgów” 8.11.2022 

»  „Sposoby na planowanie wydarzenia – aplikacje, tradycyjne planery, sieć kontaktów, planowanie wydatków” 15.11.2022 

» „Wdrażanie planu w życie: Andrzejkowe Karaoke w klimacie lat 70. I 80.” 24.11.2022 r 

» spotkanie z Mikołajem „Pokaż swój talent świętemu” 06.12.2022 

» warsztaty świąteczne „Zrób swój kubek” 15.12.2022 

» zajęcia kreatywne „Artysta – przyjaciel” 

» zajęcia kreatywne „Zaplanuj swój rok” 

» zajęcia kreatywno-muzyczne „Poczuj rytm” 

 

» Wyjazdy podopiecznych w ramach akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem” 

− Wędrowny obóz żeglarski dla młodzieży w terminie: 25.06 – 05.07.2022 

− Kolonia rekreacyjna dla dzieci w Brennej w terminie: 04.07 – 15.07.2022 

− Wędrowny obóz żeglarski dla młodzieży w terminie: 15.07 – 25.07.2022 

− Kolonia rekreacyjna dla dzieci w Kołobrzegu w terminie: 23.07 – 03.08.2022 

− Kolonia rekreacyjna dla dzieci w Kołobrzegu w terminie: 03.08 – 13.08.2022 

− Wędrowny obóz żeglarski dla młodzieży w terminie: 04.08 – 14.08.2022 

− Wędrowny obóz żeglarski dla młodzieży w terminie: 14.08 – 24.08.2022 

 

 

− Wyjścia i wyjazdy poza placówkę: 

» 11.01.2022- Spotkanie w ośrodku kuratoryjnym na wspólnym kolędowaniu. Spektakl przygotowali podopieczni ośrodka 

kuratoryjnego - 10 młodzieży, 4 wolontariuszy, 3 wychowawców 

» 20.01.2022 - wyjście do kina Bonarka Cinema City na bajkę pt. „Moje magiczne Encanto” - 15 dzieci, 4 wolontariuszy, 3 

praktykantów 

» 21.01.2022 - wyjście z młodzieżą do parku trampolin - 12 dzieci, 2 wolontariuszy 

» 25.03.2022 - wyjście do Kościoła św. Stanisława Kostki na Dębnikach na drogę krzyżową - 14 dzieci, 4 praktykantów 

» 01.04 – 02.04.2022 - wyjście do Mili – zbiorka żywności we współpracy z Bankiem Żywności - 12 dzieci, 4 wolontariuszy, 2 

wychowawców 

» 25.05.22 - wyjście z młodzieżą do pizzerii - 10 dzieci, 2 wolontariuszy 1 wychowawca 

» 22.06.22 - wyjście z młodzieżą na lody - 10 dzieci, 2 wolontariuszy 1 wychowawca 

» wyjście do kina – 18.08.2022 

» wyjście do muzeum – Ogród Doświadczeń – 24.08.2022 
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» Szkoła Animatora Salezjańskiego w Saltromie – aspekt duchowy, pedagogiczny oraz psychologiczny 14.10.2022 r., 

21.10.2022 r., 28.10.2022 r. 

» ∙ Szkoła Animatora Salezjańskiego w Saltromie - 4.11.2022 r. Szkoła Animatora Salezjańskiego 2.0 - „Jak rozeznawać 

powołanie – ks. Bosko vs ja”, 

» ∙ Szkoła Animatora Salezjańskiego w Saltromie - 18.11.2022 r. Szkoła Animatora Salezjańskiego 2.0 - „NVC – porozumienie 

bez przemocy jako sposób na konwersację- część 1” 

 

- Nazwa/rodzaj zajęć prowadzonych stacjonarnie na terenie placówki 

∙ zajęcia kulinarne raz w tygodniu 

∙ zajęcia z j. hiszpańskiego 

∙ zajęcia kreatywne (plastyczne) 

∙ zajęcia ruchowe 2 razy w tygodniu 

∙ zajęcia religijne 

∙ zajęcia dotyczące środowiska i ekologii 

 

1.1.2. DARMOWE DOŻYWIANIE  

Już kolejny rok prowadzimy akcję  bezpłatnego dożywiania. Nasza pomoc skierowana jest głównie do dzieci i młodzieży 

wywodzącej się z rodzin zaniedbanych wychowawczo i dysfunkcyjnych, a także do ich rodziców, osób samotnych i szczególnie 

potrzebujących takiego wsparcia. W tym roku w związku z przybyciem uchodźców z Ukrainy zwiększyła się liczba odbiorców, 

przekazywaliśmy paczki żywnościowe zarówno naszym stałym odbiorcom jak również tym, którzy w wyniku wojny na Ukrainie 

potrzebowali takiego wsparcia.  

W ramach dożywiania proponowaliśmy: 

- danie w ciągu dnia 

- deser w postaci drożdżówki, owoców 

- ciepłą herbatę 

- ciastka i napoje 

- paczki żywnościowe dla rodzin 

- żywność krótkoterminową  

Pomoc trafia również do ludzi samotnych, bezrobotnych czy nawet bezdomnych. Dzięki współpracy przede wszystkim z Bankiem 

Żywności w Krakowie oraz innymi instytucjami mogliśmy codziennie wydawać żywność. Były to m.in. mąka, cukier, makarony, masło, 

ser, mleko oraz inne produkty żywnościowe (słodycze, owoce, napoje). Przez cały roku jako organizacja partnerska kontynuowaliśmy 

współpracę dotycząca niemarnowania żywności z dwiema Biedronkami, KFC i Kauflandem oraz lokalną piekarnią,  która polega na 

przekazywaniu nam żywności krótko terminowej. Otrzymane produkty przekazujemy osobom najbardziej potrzebującym oraz 

zapewniamy ciepły posiłek podopiecznym przebywającym w placówce. 

W roku 2022 otrzymaliśmy i przekazaliśmy żywność: 

- Krótkoterminową ze sklepów:  36 524,53 kg = 36 ton 524 kg, wartość: 586 473,37 zł  

- unijne paczki w ramach współpracy z Bankiem Żywności: 19 ton 967 kg  
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1.1.3. PROGRAM „KOREPETYCJE ZA JEDEN UŚMIECH” 

Jest to inicjatywa wspierająca uczniów, którzy mają trudności w nauce oraz chcą poszerzyć swoje zasoby wiedzy. Z korepetycji 

korzystali uczniowie kierowani przez pedagogów, wychowawców, kuratorów oraz rodziców. Zajęcia odbywały się w godzinach 

indywidualnie ustalonych z dziećmi i korepetytorami. Niewielka część korepetycji odbywa się przez Messengera lub przez Zooma, a 

także, konsultacje przez telefon. Douczanie prowadzone było nie tylko z przedmiotów podstawowych, ale też zawodowych. W czasie 

zajęć wykorzystywaliśmy zgromadzone materiały dydaktyczne. Dzieciom udostępnialiśmy pomieszczenia i stworzyliśmy warunki 

do odrabiania lekcji i powtarzania opracowanego materiału. Do dyspozycji korepetytorów było stanowisko komputerowe z drukarką. 

Przez cały rok utrzymywaliśmy stały kontakt z rodzicami, pedagogami szkół i nauczycielami. Wszystkie planowane działania, czyli 

indywidualna nauka, kontakt z rodzicami, weryfikacja osiągnięć, systematyczne spotkania i rozmowy sprawiły, że zwiększyliśmy opiekę 

nad dzieckiem. W 2022 roku odbyło się 426 spotkania (stacjonarne skype, mesenger, zoom, telefon) 

1.1.4. PUNKT PORADNICTWA 

Punkt poradnictwa i konsultacji psychologiczno – pedagogicznej od lat odpowiadała na zapotrzebowanie ze strony naszych 

podopiecznych i ich rodziców. Dzieci korzystające z usług poradni wykazywały takie zachowania dysfunkcyjne jak: nadpobudliwość, 

agresja, stany lękowe, nadmierna nieśmiałość, uzależnienie od komputera, kradzieże i inne. Dzięki działaniu punktu mieliśmy 

możliwość obserwacji rozwoju naszych wychowanków i w miarę potrzeby kierowanie ich do odpowiednich instytucji specjalistycznych. 

Niejednokrotnie przychodziły do nas dzieci i młodzież, którzy dowiedzieli się o naszej pomocy z informacji umieszczonych na naszej 

stronie internetowej, w  „Różana 5” lub zostały skierowane do poradni przez szkoły czy kuratorów. 

Nasz punkt poradnictwa był otwarty dla każdego potrzebującego, niezależnie od wieku i problemu, z jakim się zgłosił. Każda 

osoba mogła liczyć na nasze wsparcie, pomoc doraźną lub wsparcie psychologiczne, a także materiały dydaktyczne, które miały na 

celu zwiększenie efektywności rozwoju młodego człowieka. Dzieci objęte pracą psychologa miały prowadzoną dokumentację, która 

pozwalała ocenić ich obecny stan, jak również postępy i dalsze potrzeby. Dodatkowo kontynuowaliśmy poradnik „Poradnik dla 

rodzica”. 

Realizowane programy z podaniem tematyki  zajęć w ramach danego programu (zarówno stacjonarnie jak i zdalnie) 

W cyklu „Poznaj siebie” były poruszane takie tematy jak: relacje międzyludzkie, o naszych emocjach,  autoprezentacja optymista, 

pesymista, tematy związane z powrotem do szkoły, „Dlaczego rywalizujemy” Zabawa, rodzeństwo, Motywacja, Budowanie poczucia 

własnej wartości”, „Jakiego jestem koloru”, „O byciu ważnym i wyjątkowym”. 

Zajęcia grupowe:  

- Skutecznie planuję cele na nowy rok (12.01.2022) 

Rozmowa o celach na nowy rok. Wspólna burza mózgów na temat jak zaplanować cel, żeby zwiększyć prawdopodobieństwo jego 

realizacji. Ćwiczenie polegające na rozpisaniu swojego celu: wyznaczenie daty realizacji, uświadomienie, dlaczego cel jest dla mnie 

atrakcyjny, zaplanowanie czynności, które zaprowadzą mnie do celu, przewidywanie przeciwności oraz sposoby ich pokonania. 

Wyznaczenie również systemu sprawdzania postępów. Zajęcia miały na celu wzbudzenie w dzieciach poczucie kontroli nad swoimi 

planami i zmotywować je do podjęcia cząstkowych działań sumujących się na wymarzony cel. 

- Zajęcia dla młodzieży wzmacniające ich kompetencje w komunikacji: „Komunikacja interpersonalna", oraz „Co to znaczy być 

asertywnym?"; 

- Wiem, jaki jestem (16.02.2022) 
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Zajęcia miały na celu zachęcić dzieci do wglądu w siebie i zauważenia, jakie mają cechy charakteru. Uczestnicy otrzymali kartki z 

wypisanymi cechami. Mieli zakreślić te, które ich opisują. Następnie prowadzący czytał opisy charakteru znanych postaci z bajek. 

Osoby, które dzieliły wspólne cechy z bohaterem, zamieniały się miejscami. Ćwiczenie pozwoliło dzieciom zauważyć, że niektóre 

cechy mamy wspólne z innymi ludźmi, natomiast są też takie, których nie posiadamy i które nas od innych odróżniają. 

- Arkusz samoakceptacji (24.02.2022) 

Zajęcia miały na celu wzbudzenie w uczestnikach refleksji nad własną opinią o sobie. Zachęcało również do treningu aktywnego 

słuchania. Uczestnicy otrzymali arkusze i zostali dobrani w pary. Mieli za zadanie uzyskanie od swojego partnera informacji o nim, 

dotyczących jego opinii o sobie oraz domniemanej opinii o nim jego kolegów i koleżanek. Następnie uczestnicy przedstawiali zdobyte 

informacje o partnerze na forum grupy. 

- Kontynuacja cyklu spotkań z zagadnieniami wychowawczo-pedagogicznymi, o agresji w szkole: Czy jej doświadczasz? Jak sobie 

z nią radzić? Czy agresja to oznaka siły, czy słabości? 

- Psychologiczna familiada (01.03.2022) 

Uczestnicy grali w grę na zasadach teleturnieju Familiada. Pytania dotyczyły wiedzy z zakresu znajomości nazw emocji, wyrażania 

emocji, pozytywnych i negatywnych cech charakteru, samopoczucia, szukania pomocy, samooceny oraz znajomości siebie nawzajem. 

- Malowanie nastroju (07.03.2022) 

Uczestnicy wykonali rysunki przedstawiające ich obecny nastrój. Wykonane prace wrzucili do pudełka, a następnie losowali kolejno – 

każdy z członków grupy miał za zadanie opisać uczucie jakie przeżywa twórca pracy i odgadnąć autora. Zajęcia miały na celu 

sprowokowanie grupy do przyjrzenia się swojemu samopoczuciu oraz podjęcia próby zrozumienia emocji innej osoby. 

- Pogadanka o sytuacji w Ukrainie (15.03.2022) 

Obejrzenie krótkiego filmu przedstawiającego sytuację w Ukrainie w sposób oparty na faktach oraz przystępny językowo dla dzieci i 

młodzieży. Następnie uczestnicy dostali szansę na zadawanie pytań i swobodne wypowiedzi. Zajęcia miały na celu stworzenie 

przestrzeni do wyrażenia swoich obaw, obniżenie poziomu lęku, racjonalizację odczuwanych zagrożeń oraz zaznaczenie gotowości 

wsparcia. 

- Moje mocne i słabe strony (23.03.2022) 

Dzieci otrzymały szablon kostki. Na każdej ściance kostki znajdowało się zdanie niedokończone, na przykład: umiem świetnie..., 

posiadam zdolność..., najlepiej potrafię,... powinienem poćwiczyć..... Zadaniem uczestnika było dokończenie zdań tak, aby jak najlepiej 

odzwierciedlały jego samego, po czym ozdobienie kostki, wycięcie jej i sklejenie. Ćwiczenie miało na celu zachęcenie uczestników do 

wglądu i uświadomienia sobie, że każdy ma strony mocne, godne pochwalenia się nimi, ale również takie, nad którymi warto 

popracować. 

- Jak widzę siebie, a jak widzą mnie inni? (29.03.2022) 

Zajęcia miały na celu sprowokować uczestników do refleksji nad różnicami między tym, jak oceniają sami siebie, a jak oceniają ich 

inni. Uczestnicy otrzymali dwie kartki – jedną podpisaną swoim imieniem, drugą należącą do losowej osoby. Ich zadaniem było 

zaznaczenie na swojej kartce na skali 1-5 w jakim stopniu dotyczą ich wypisane cechy, a następnie te na tej samej skali ocenić te 

same cechy, ale u innej osoby. Następnie uczestnicy otrzymali kartki z anonimowymi opiniami o sobie i mogli je porównać z własną 

opinią o sobie samym. 

- Potrafię słuchać aktywnie (05.04.2022) 

Pogadanka o tym, czym jest aktywne słuchanie, po co jest nam potrzebna ta umiejętność i po czym można poznać, że ktoś nas 

słucha. Zobrazowanie zagadnienia za pomocą aranżowanych scenek, w których w jednej sytuacji osoba opowiadająca jest aktywnie 

słuchana, a w drugiej jest ignorowana przez grupę. Ćwiczenie miało na celu zaobserwowanie przez dzieci cech aktywnego słuchacza 

oraz emocji, jakie odczuwały, gdy nie były słuchane. 
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- “Quiz sportowo - saltromowy” (13.04.2022) 

Towarzyszenie jednemu z wychowanków w przygotowaniu i przeprowadzeniu zajęć dla pozostałej grupy dzieci. Wspieranie tym 

samym w wychowanku poczucia własnej wartości, poczucia sprawczości, kreatywności oraz ćwiczenie umiejętności wystąpień 

publicznych. 

- Emocje związane z Wielkanocą (20.04.2022) 

Skupienie się na odczuciach związanych ze wspomnieniem spędzonego niedawno Wielkanocnego czasu. Wypełnienie karty pracy, 

która skłaniała do refleksji nad tym, co czuję, gdy myślę o minionym Wielkanocnym czasie, co miłego spotkało uczestników, co 

dobrego zrobili dla siebie lub innych oraz z jakimi osobami będzie im się kojarzył ten czas. Ćwiczenie miało zachęcić uczestników do 

wglądu i skupienia się nad indywidualnymi przeżyciami. 

- „Rozpoznaję emocje” (04.05.2022) 

Quiz polegający na rozpoznawaniu i nazywaniu emocji na podstawie mimiki twarzy oraz mowy ciała. 

- „Słoik emocji” (11.05.2022) 

Zajęcia miały na celu zachęcenie do wglądu. Na początku uczestnicy za pomocą gry interaktywnej łączyli poszczególne emocje w 

grupy. Następnie mieli za zadanie pokolorować cukierki zamknięte w słoiku na różne kolory w zależności od tego, jakie emocje i w 

jakim stopniu odczuwali danego dnia. 

- „Przywołuję wspomnienia” (25.05.2022) 

Warsztat polegający na przypominaniu sobie sytuacji z przeszłości, w których odczuwane były poszczególne emocje. Dzieci miały za 

zadanie wykonać rysunki sytuacji, natomiast młodzież musiała sytuacje opisać. 

- „Oswajam zmiany” (31.05.2022) 

Zajęcia mające na celu oswajanie ze zmianami. Praca nad konkretną sytuacją zmiany. Rozmowa o obawach i próba ich racjonalizacji.  

- „Moje emocje w Świecie Dziecka” (08.06.2022) 

Zajęcia miały na celu skłonić uczestników do pochylenia się nad czasem spędzanym w Świecie Dziecka i zastanowienia się nad 

konkretnymi sytuacjami w ciągu dnia w Saltromie, w których odczuwają poszczególne emocje. 

- „Sytuacje pełne uczuć” (15.06.2022) 

Gra planszowa, w której uczestnicy, stając na polach odpowiadających określonym uczuciom, odpowiadali na pytania dotyczące ich 

własnych doświadczeń. Gra miała za zadanie zachęcić uczestników do refleksji i identyfikacji własnych uczuć w określonych 

sytuacjach. 

- „Rozmawiamy o zdrowiu psychicznym” (22.06.2022) 

Uczestnicy mieli za zadanie odgadnąć hasła poprzez zgadywanie poszczególnych liter. Hasła dotyczyły elementów składowych zdrowia 

psychicznego. Kolejno odgadywane słowa stawały się pretekstem do podejmowania dyskusji na temat działań, jakie możemy podjąć w 

trosce o swój dobrostan. 

- warsztaty na podstawie bajki pt. „W głowie się nie mieści” 

- Cykl zajęć grupowych, w których uczestnicy sprawdzali swoją wiedzę o emocjach.  

W pierwszym ćwiczeniu uczestnicy podzieleni na grupy konkurowali w ilości nazw emocji, które potrafią wymienić. Po krótkiej 

pogadance na temat każdej z nich, uczestnicy mieli za zadanie zaprezentować wybrane emocje za pomocą mimiki twarzy i ruchów 

ciała. Ostatnim ćwiczeniem było ćwiczenie symbolizacji, czyli opisywanie swoich uczuć za pomocą obrazków na kartach. Uczestnicy 

mówili o swoich emocjach związanych z pytaniami zadanymi przez prowadzącą, jak również o uczuciach w stosunku do pozostałych 

uczestników grupy.  

- Wspominam wakacje (07.09.2022) 
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Wstępem do zajęć była Gra na Emocjach. Uczestnicy mieli za zadanie odpowiadać na pytania dotyczące swoich uczuć w kontekście 

przytoczonych sytuacji, posługując się kartami z obrazkami. Następnie uczestnicy zaznaczali na kartce emocje, które odczuwali 

podczas wakacji. Przypominali sobie dzień, w którym bawili się najlepiej, w którym byli smutni, w którym coś ich zaskoczyło, czy który 

bardzo chcieliby powtórzyć. Ostatnim zadaniem był powrót myślami do jednego z takich dni, opisanie go lub stworzenie 

nawiązującego rysunku oraz opowiedzenie o nim. Celem zajęć było podsumowanie dwumiesięcznego wypoczynku oraz 

uświadomienie sobie, że nawet podczas wyczekiwanych wakacji może spotkać nas wachlarz sytuacji i uczuć. 

- Co już wiem o uprzedzeniach? (14.09.2022) 

Uczestnicy otrzymali kontury sylwetek ludzkich. Przy każdej z nich znajdował się opis osoby i sytuacji. Uczestnicy mieli za zadanie 

narysować, jak według nich mogła wyglądać osoba, która znalazła się w opisanej sytuacji. Następnie odbyła się krótka pogadanka na 

temat rozumienia pojęcia “uprzedzenia”. Młodzież miała szansę opowiedzieć o swoich przypuszczeniach dotyczących pochodzenia 

uprzedzeń i podyskutować o ich konsekwencjach. Ostatnim elementem zajęć było wyświetlenie krótkometrażowego filmu 

animowanego nawiązującego do tematyki zajęć i rozwiązanie quizu. 

- Mam tę moc (21.09.2022) 

Pierwszym etapem zajęć była burza mózgów na temat skojarzeń związanych ze słowem “świat”. Następnie burza mózgów została 

zawężona do pojęcia “mój świat”. Ostatnim etapem była refleksja nad tym, jaki wpływ mam na poszczególne elementy składające się 

na “mój świat”. Uczestnicy wypisywali na plakacie, jak mogą zmienić na lepsze swój świat za pomocą myśli, słów, gestów i działań. 

- Malowanie nastroju (05.10.2022) 

Uczestnicy wykonali rysunki przedstawiające ich obecny nastrój. Wykonane prace wrzucili do pudełka, a następnie losowali kolejno – 

każdy z członków grupy miał za zadanie opisać uczucie jakie przeżywa twórca pracy i odgadnąć autora. Zajęcia miały na celu 

sprowokowanie grupy do przyjrzenia się swojemu samopoczuciu oraz podjęcia próby zrozumienia emocji innej osoby. 

- Jak widzą mnie inni? (12.10.2022) 

W pierwszym kroku uczestnicy wylosowali imię innej osoby z grupy. Następnie otrzymali listę cech charakteru i polecenie, aby 

zaznaczyć te, które według nich pasują do wylosowanej osoby. Ostatnim etapem było odczytywanie cech charakteru dopasowanych do 

danej osoby. Uczestnicy mogli odczytywać tylko te cechy, które byli w stanie potwierdzić zachowaniami lub sytuacjami 

doświadczonymi w bezpośrednim kontakcie z osobą. Miało w tym pomóc dokończenie zdania: “Wydaje mi się, że Ania jest 

……………., ponieważ pamiętam …………..”. Zadanie miało na celu uświadomienie członkom grupy, jak są widziani przez 

innych i skonfrontowanie tych opinii z osobistym postrzeganiem siebie. 

- Co mnie motywuje? (19.10.2022) 

Uczestnicy obejrzeli krótki filmik pt. “Motywacja - co to jest i po co?”. Następnie mieli za zadanie wypisać na plakacie, co ich 

najbardziej motywuje do wykonywania obowiązków szkolnych oraz domowych, a także do osiągania sukcesów w swoich ulubionych 

dziedzinach. Plakat był inspiracją do rozmowy o tym, który z rodzajów motywacji - wewnętrzna czy zewnętrzna - najskuteczniej pcha 

uczestników zajęć do działania. Ostatnim etapem była zabawa na tablicy interaktywnej, podczas której dzieci układały znane sentencje z 

rozsypanki, a następnie dyskutowały o tym, jak je rozumieją. 

- Uwierz w siebie! - bajka terapeutyczna (26.10.2022) 

W atmosferze wyciszenia uczestnikom została odczytana bajka terapeutyczna. Opowiadała o Grzesiu, który pomimo przeciwności losu 

zdobył się na odwagę i zabłysnął swoim największym talentem. Czyn ten zagwarantował mu szacunek innych oraz przyszłość u boku 

księżniczki - o czym nie śmiał nawet marzyć. Po krótkiej pogadance uczestnicy zostali zaproszeni do rozwiązania quizu 

sprawdzającego ilość zapamiętanych szczegółów z opowiadanej historii. Pytania w quizie stanowiły również furtkę do rozmowy z 

dziećmi na temat wiary w siebie. Uczestnicy zostali zachęceni do refleksji nad tym, dlaczego warto rozwijać swoje mocne strony i nie 

bać się pokazywać ich innym. 
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- Stawiam czoła negatywnemu nastawieniu. (09.11.2022) 

Uczestnikom została odczytana bajka “O pająku, który nie umiał utkać swojej nici”. Następnie uczestnicy mieli za zadanie sprawdzić 

swoją wiedzę na temat treści bajki, rozwiązując quiz prawda/fałsz. Na ostatnim etapie zainicjowana została pogadanka o negatywnym 

nastawieniu i sposobach na wsparcie osób, które mają trudności w uczeniu się nowych rzeczy. 

-  Co warto wiedzieć o złości? (16.11.2022) 

Wstępem do zajęć było obejrzenie trzech filmów. Dotyczyły one tematyki złości - tego, co warto o niej wiedzieć, czy jest zła i jak 

działa. Następnie zadaniem uczestników było narysowanie złości oraz wypisanie sposobów radzenia sobie z tą emocją. 

- Recepta na szczęście (23.11.2022) 

Uczestnicy mieli za zadanie obejrzeć krótki film pod tytułem “Po co nam relacje z innymi?”. Następnie ich zadaniem było stworzenie 

plakatu RECEPTA NA SZCZĘŚCIE, na  którym umieścili w formie napisów, rysunków i symboli informacje przedstawione w filmie. 

Zajęcia miały na celu zwrócić uwagę uczestników na to, jak ważne dla naszego poczucia szczęścia są relacje z innymi oraz wskazanie, 

jak te relacje należy budować oraz w jakie znajomości warto inwestować swój czas. 

- Dorastam i się uczę. (30.11.2022) 

Wspólne oglądanie filmu “Za duży na bajki”, który porusza tematykę trudów dorastania, wartości szczerej rozmowy, uczenia się 

samodzielności oraz stawiania czoła problemom. 

- Wszyscy jesteśmy ludźmi - relacje w grupie (07.12.2022) 

Pierwszym zadaniem uczestników była ocena swojego samopoczucia przez zaznaczenie punktów na trzech osiach. Następnie została 

odczytana bajka o Marku, którego kolegom przeszkadzał fakt, że chłopiec dobrze się uczył. Po prezentacji tekstu uczestnicy 

odpowiedzieli na kilka pytań związanych z treścią i jego własną interpretacją. Ostatnim zadaniem było wypisanie pozytywnych określeń 

na swój temat. Zajęcia miały na celu zachęcenie uczestników do zwrócenia uwagi na swoje dobre cechy i postawę asertywności w 

przypadku niemiłych uwag kierowanych w ich stronę. 

- Bajka o nadziei (14.12.2022) 

Na początku została odczytana bajka o chłopcu, który po pożarze w swojej wiosce nie stracił nadziei. Postanowił ciężko pracować, aby 

przywrócić w niej życie. Uczestnicy zastanawiali się nad korzyściami płynącymi ze współpracy, tworząc plakat na ten temat. Ostatnim 

zadaniem było porządkowanie wyrazów składających się na cytaty o nadziei. 

- Jak dobrze przeżyć święta (21.12.2022) 

Tworzenie świątecznych dekoracji i pogadanka o tym, co zrobić, aby okres świąteczny był dobrym czasem dla mnie i moich bliskich. 

 

Psychokorekcyjne zajęcia indywidualne: 

- zajęcia indywidualne związane z pracą nad: samooceną, obniżonym nastrojem, kompetencjami społecznymi i relacjami 

rówieśniczymi 

- Wsparcie w rozwijaniu kompetencji szkolnych. 

- konsultacje w zakresie zagrożeń wynikających z przedłużającego się czasu spędzanego na aktywności w internecie. 

- Ja w relacjach rówieśniczych. 

- Radzenie sobie z powracającymi myślami natrętnymi. 

- Brak porozumienia z rodzicami - nieefektywna komunikacja obustronna. 

- Wsparcie psychologiczne dziecka w sytuacji kryzysu rodzinnego. 

- Wsparcie psychologiczne w związku z poczuciem odpowiedzialności za rówieśnika, który znajduje się w sytuacji trudnej. 

- konsultacje dotyczące aktualnego stanu psychicznego/samopoczucia, bieżących problemów rówieśniczych i rodzinnych 

- konsultacje wspierające w diagnozie i terapii zaburzeń odżywiania 
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- zajęcia jak efektywnie odpoczywać 

- Bieżące wsparcie emocjonalne 

- Wsparcie psychologiczne rodzica w sytuacji diagnozy dziecka. 

- Praca nad rozwojem procesów grupowych. 

- Wsparcie psychologiczne w sytuacjach konfliktowych. 

- obserwacja dynamiki grupy 

- wsparcie psychologiczne w trudnościach związanych z okresem dojrzewania 

- wsparcie psychologiczne w zakresie trudnych doświadczeń z przeszłości i przeżywanych aktualnie konsekwencji 

- wsparcie psychologiczne związane z obniżonym poczuciem własnej wartości, brakiem 

- umiejętności stawiania granic i traumie po wydarzeniu z przeszłości 

- wsparcie psychologiczne związane z poszukiwaniem tożsamości 

 

1.2. YACHT CLUB SALTROM 2022 

Yacht Club SALTROM to kontynuacja trwającej od 1994 r. propozycji wychowawczej SALTROMU. Rytm pracy YCS 

wyznaczają w ciągu roku następujące wydarzenia. 

1.2.1. KURS NA PATENT ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 25.03.2022 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. Wzięło w nim udział 24 uczestników, 

którzy szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się szkolenia teoretyczne z zakresu: teorii żeglowania, 

budowy jachtu, meteorologii, locji, przepisów oraz ratownictwa. Według aktualnych przepisów dotyczących sportów wodnych, aby 

przystąpić do egzaminu na stopień żeglarza jachtowego nie wymagane jest ukończenie kursu. Natomiast według nas czynne 

uczestnictwo w szkoleniu i zdobyta w ten sposób wiedza i umiejętności są niezbędne.  

Zajęcia prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie 

Bagry Wielkie w Krakowie - rozpoczęliśmy w kwietniu i zakończyliśmy w czerwcu. Pływania odbywały się codziennie od poniedziałku 

do piątku w godzinach popołudniowych, a w weekendy od 10 do 18 – tej. Szkolenie zakończyło się egzaminem, który odbył się w 

drugiej połowie czerwca w Krakowskim Okręgowym Związku Żeglarskim i obejmowały część teoretyczną oraz część praktyczną. Tym, 

którzy dołączyli do grona żeglarzy jachtowych YCS życzymy pomyślnych wiatrów. 

1.2.2. ZMIANY W FLOCIE YACHT CLUBU SALTROM 

Co roku dbamy o to, aby nasze jachty były w dobrym stanie dlatego co roku przeprowadzamy drobne  naprawy, remonty 

itp. W roku 2022 został  przeprowadzony remont jachtu żeglownego typu Joker – Radochwała, renowacja kokpitu – podłogi, remontu 

jachtu żeglownego typu Laguna – Ignis – wewnętrzne obicie oraz remontu jachtu żeglownego typu Joker – Amarylis – naprawa 

drewnianych części pod materac. 

1.2.3. SPOTKANIA NIEDZIELNE 

W każdą niedzielę o godzinie 19.00 odbywała się Msza Święta, a później spotkanie dla żeglarzy. Był to doskonały czas do 

planowania kolejnych rejsów śródlądowych i morskich. Często poza sezonem żeglarskim nasi żeglarze uczestniczyli w wyjazdach w 

góry – na wędrówki czy inne zimowe aktywności. Podczas spotkania oprócz dobrej zabawy były omawiane plany rozwoju Yacht Clubu 

Saltrom oraz odbyły się liczne imprezy jak np. wspólne kolędowanie. 
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1.3. WYJAZDY W RAMACH AKCJI SALEZJAŃSKIE LATO 2022 – WAKACJE Z SALTROMEM 

Salezjańskie Lato to liczne propozycje przeżywania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży w duchu ks. Bosko. Zorganizowaliśmy 

kolonie nad morzem i w górach, obozy sportowe, żeglarskie oraz półkolonie.  

SALEZJAŃSKIE LATO – WAKACJE Z SALTROMEM 

Odbiorcami Salezjańskiego Lata były dzieci i młodzież głównie z Krakowa i okolic, które chciały spędzić czas wakacji w sposób 

wyjątkowy. Uczestnikami akcji są nie tylko podopieczni naszych działań, innych placówek salezjańskich, ale również innych placówek 

wychowawczych oraz każdy, kto przyjmie zasady, jakie panują na naszych turnusach. Zdarza się, że wyjazdy w ramach akcji 

„Salezjańskie Lato” są polecane przez uczestników ich rodzinie czy znajomym, dlatego jeżdżą z nami dzieci i młodzież z całej Polski. 

Salezjańskie Lato ma kilka ważnych elementów wyróżniających je od innych sposobów przeżywania wakacji. Po pierwsze, jest to 

szeroka gama różnych możliwości i form spędzania czasu wolnego, dostosowanych do wieku uczestników. Po drugie, świetna zabawa 

pod opieką wychowawców, którzy naprawdę lubią swoją pracę. Na każdym turnusie obecny jest salezjanin, specjalnie przygotowana 

kadra pedagogiczna i medyczna, instruktorzy, trenerzy i animatorzy. Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które opiekują się dziećmi i 

młodzieżą są bardzo często wolontariusze, którzy wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich obecność na akcjach jest nieoceniona, a w 

wykonywanej przez nich pracy jest pełno zaangażowania, radości i pasji. Po trzecie, niepowtarzalny i jedyny klimat salezjański 

panujący na każdym turnusie. I w końcu po czwarte, oczywiście oprócz zabawy my, organizatorzy, chcemy, aby nasze wyjazdy miały 

walory edukacyjne. W związku z ostatnim punktem co rok powstaje program wychowawczy, który jest podstawą do pracy 

wychowawczej na turnusach Salezjańskiego Lata. 

1.3.1. LATO NAD MORZEM 

Kolonie w Kołobrzegu były przede wszystkim okazją do wypoczynku nad polskim morzem z dala od zatłoczonego i zanieczyszczonego 

miasta. W ramach akcji „WAKACJE Z SALTROMEM – LATO NAD MORZEM” w 2022 r. odbyły się 2 turnusy w terminach: 

- Turnus 1 – 23.07 – 03.08.2022 r.- dzieci 7 - 13 lat 

- Turnus 2 - 02.08-13.08.2022 r. - młodzież 14 - 18 lat 

 Na obozach w Kołobrzegu przebywało 80 podopiecznych. Na każdym turnusie oprócz wyjść nad morze zagwarantowaliśmy 

wychowankom wycieczki. Podczas kolonii rekreacyjnych w Kołobrzegu wychowawcy przybliżali dzieciom tereny północnej Polski. W 

programie był również rejs statkiem oraz zabawy w parku linowym. Podczas turnusów został zrealizowany program wychowawczy. 

Prowadzone zajęcia służyły zwiększeniu kompetencji społecznych u odbiorców naszego programu, a także lepszemu funkcjonowaniu 

w świecie współczesnym. Zajęcia proponowane podopiecznym wskazywały na konieczność hartowania swojego charakteru, ale także 

zdrowia, kształtowały postawy moralne i społeczne. Podczas niekorzystnych warunków pogodowych zapewniliśmy naszym 

podopiecznym zajęcia sportowe, plastyczne, muzyczne przeprowadzane na świetlicy, dyskoteki, jak również liczne gry zespołowe i 

zajęcia prowadzone na sali gimnastycznej, odbywały się konkursy z nagrodami. Uczestnicy byli pod stałą opieką kierownika, 

wykwalifikowanej kadry i opiekuna medycznego, jak również ratownika WOPR, który nadzorował uczestników podczas plażowania i 

kąpieli w morzu. Oprócz wychowawców, w każdym turnusie uczestniczył trener sportowy dzięki czemu mogliśmy urozmaicić naszym 

podopiecznym czas wolny. Na wszystkich turnusach został przeprowadzony program wychowawczy. Na koniec turnusów 

zorganizowano uroczystą agapę. 
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1.3.2. ŻEGLARSKIE EMOCJE 

Projekt „Żeglarskie Emocje” to długoletnia tradycja wakacyjnych propozycji Saltromu. Podczas wędrownego rejsu po najpiękniejszych 

zakątkach Krainy Wielkich Jezior prowadzono warsztaty żeglarskie, w trakcie których kadra żeglarska uczyła podstawowych pojęć, 

węzłów i manewrów. Rejs to również forma poszerzenia wiedzy o Krainie Wielkich Jezior i okazja do bliższego zapoznania się z 

pięknem mazurskiego krajobrazu, a przede wszystkim możliwość wypoczynku. 

 

Rejsy rozpoczynały i kończyły się w Mikołajkach lub Rynie w terminach: 

- Turnus 1 - 25.06 - 05.07.2022 r. 

- Turnus 2 - 05.07-15.07.2022 r. 

- Turnus 3 - 15.07-25.07.2022 r. 

- Turnus 4 - 25.07-04.08.2022 r. 

- Turnus 5 – 04.08 -14.08.2022 r. 

- Turnus 6 - 14.08 - 24.08.2022 r. 

 

Podczas wszystkich obozów pod banderą Yacht Clubu Saltrom pływało 277 młodych ludzi, na siedmiu jachtach poznawali wspólnie 

najciekawsze zakątki Mazur, poczynając od najmniejszych jezior po te największe w Polsce. Uczestnicy odwiedzili znane porty w 

Rynie, Mikołajkach, Giżycku, Węgorzewie, Okartowie, Rydzewie, Wilkasach, Piszu i Rucianych Nidach. Oprócz dobrej zabawy młodzi 

żeglarze zdobywali podstawową wiedzę teoretyczną jak i praktyczną. Dodatkową atrakcją były zabawy integracyjne, wspólne 

przebywanie przy ognisku, a także nauka szant. Piękne zachody słońca i malowniczość Wielkich Jezior Mazurskich sprawiły, że 

obcowanie z przyrodą stało się jeszcze bliższe i wpłynęło pozytywnie na odpoczynek naszych podopiecznych w czasie wakacji. Opiekę 

wychowawczą sprawował ksiądz salezjanin, wychowawcy, żeglarze, instruktorzy żeglarstwa oraz ratownicy WOPR. Dodatkowo oprócz 

wrażeń żeglarskich młodzież miała możliwość zwiedzania miejscowych atrakcji m.in. rezerwatu przyrody w Popielnie, mazurski Eden - 

Galindia, miasteczka Ryn czy hodowli konia polskiego. Wieczorami wszyscy uczestnicy i kadra siedząc przy ognisku wspólnie 

szantowali lub bawili się w nocne podchody. Na koniec każdego turnusu zorganizowano chrzest żeglarski. 

Mamy nadzieję, że przez wspólny wypoczynek połączony z systematyczną pracą nad rozwojem własnej osobowości, zachęciliśmy 

uczestników obozu do całorocznej współpracy w ramach Yacht Clubu SALTROM. 

1.3.3. LATO W GÓRACH 

Kolonia realizowana była w Beskidzie Śląskim w miejscowości Brenna. Uczestniczyło w niej 51 podopiecznych. Brenna jest dobrym 

miejscem do spędzenia wakacji, oprócz przystosowanej do prowadzenia kolonii szkoły i boiska, gdzie były prowadzone zajęcia, 

wartym uwagi są fauna i flora południowej części kraju lasów, rzek i gór. W ramach wyjazdu zorganizowaliśmy wycieczki górskie. 

Kolonia rekreacyjna odbyła się w terminie: 

- Turnus 1 – 04.07 – 15.07.2022 r. – dzieci 7-13 lat 

W ramach akcji zorganizowano zajęcia sportowe, pogodne wieczory, konkursy. W niepogodne dni odbywały się zajęcia na świetlicy. W 

ramach wypoczynku organizowaliśmy zabawy i gry zespołowe, co zbliżyło do siebie odbiorców projektu. W trakcie turnusu dzieci 

uczestniczyły w licznych wycieczkach, m.in. w Leśnym Parku Niespodzianek gdzie piekły chleb i karmiły zwierzęta. W czasie akcji 

opiekunowie realizowali program profilaktyczno – wychowawczy proponując dzieciom gry i zabawy integracyjne. 
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1.3.4. PÓŁKOLONIE Z SALTROMEM 

Półkolonie odbyły się w siedzibie Saltromu (ul. Różana 5, 30-305 Kraków) odbyły się trzy turnusy w terminach: 

- 27.06-01.07 – dzieci 8-14 lat  

- 16.08-19.08 - dzieci 8-14 lat  

- 22.08-26.08 - dzieci 8-14 lat 

W czasie akcji dni były wypełnione radością i zabawą. Został zrealizowany program wychowawczy, na każdej akcji i tygodniu 

półkolonii inny. Pogoda sprzyjała więc większość zajęć odbywała się na zewnątrz. Podczas półkolonii zorganizowaliśmy wyjścia do 

kina. Każdy turnus zakończony był buczącą wiele emocji Tombolą. 

Podczas wyjazdu dzieci i młodzież były pod stałą opieką wykwalifikowanej kadry, kierownika, jak również instruktorów. Na 

koniec turnusów zorganizowano uroczyste agapy. Wszyscy szczęśliwie wrócili do domów, a uśmiech na twarzach naszych odbiorców 

był dowodem na to, że przeprowadzone akcje przebiegły pomyślnie. 

Podczas wszystkich akcji zapewniliśmy naszym podopiecznym spełnianie wszelkich wytycznych Głównego Inspektora 

Sanitarnego, Ministra Zdrowia i Ministra Edukacji Narodowej, które obowiązują nas jako organizatorów wypoczynku (wyjazdowego i 

stacjonarnego) w czasie trwania epidemii i obecnej sytuacji epidemiologicznej. 

Przez cały okres trwania projektu była monitorowana zgodność wydatków z założonym budżetem oraz celami.  

W realizację projektu zaangażowani byli doświadczeni wychowawcy i pedagodzy pracujący na co dzień w Saltromie jak również 

społeczność lokalna – głownie studenci wolontariusze, którzy byli wychowawcami, animatorami na akcjach wyjazdowych - głównie 

ludzi młodych – ich pomoc jest nieoceniona. Wszystkie działania realizowane podczas projektu „Wakacje z Saltromem” są nie tylko 

formą wypoczynku podczas wakacji, ale mają wychowywać, pobudzać do aktywności oraz rozwijać pasje. Projekt był również pomocą 

dla społeczności lokalnej – rodziców i opiekunów, pomógł im w pracy wychowawczej, odciążyć oraz objąć opieką dzieci podczas 

dwumiesięcznych wakacji. 

1.4.  SALTROM GOSPEL CHOIR 

Saltrom Gospel Choir istnieje od 2010 roku i w trakcie swojej działalności, znacząco się rozwijał i zmieniał. Dziś stanowi 

kilkunastoosobową grupę młodych ludzi połączonych pasją do muzyki gospel i chęcią zarażania nią innych. Wspólnie śpiewają, a na 

co dzień osobno: studiują, nauczają, malują, projektują, programują… Nad aranżacją muzyczną i towarzyszącym chórowi zespołem 

czuwa Paweł Koszałka. 

Saltrom Gospel Choir jest dziełem powołanym z potrzeby serca. Kształtując wspólnotę pozwala wielbić Boga. W swej otwartości 

na innych zaprasza do udziału we wspólnym kreowaniu muzyki chrześcijańskiej. Chórowi towarzyszy zespół muzyczny. Repertuar 

wykonywany jest w języku polskim i angielskim. 

VIII. KSZTAŁCENIE I WYCHOWANIE 

Saltrom oprócz codziennej działalności świetlic, organizowania darmowych korepetycji, czy akcji letniej organizuje kursy, 

szkolenia i prelekcje. Odbiorcami tych inicjatyw są głównie studenci krakowskich uczelni, a także wolontariusze oraz zainteresowani.  

1 KURSY WYCHOWAWCY KOLONIJNEGO 

W 2022 roku odbyły się 3 edycje kursu wychowawcy kolonijnego.  

- Pierwszy kurs, na który zgłosiło się 31 chętnych, zorganizowano w terminie 24.03-27.03.22 r.  

- W kolejnej edycji uczestniczyło 28 osób, trwała 19.05-22.05.22 r. 
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- W trzeciej edycji uczestniczyły 34 osoby, która odbyła się 02.06 – 05.06.22 r. 

Na wykładach były poruszane takie tematy jak: psychologiczne aspekty pracy z grupą, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, jak 

również aspekty prawne oraz wymogi sanitarne. Jednak największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia z animacji ruchu i zajęcia 

świetlicowe. Wszystkie edycje kursów na wychowawców kolonijnych zakończyły się testem sprawdzającym. Wszystkim chodzącym na 

wykłady udało się pomyślnie zaliczyć egzamin oraz otrzymać zaświadczenia potwierdzone przez Kuratorium Oświaty, uprawniające do 

pełnienia funkcji wychowawcy na koloniach i obozach. Dzięki inicjatywie Kursu Wychowawcy Kolonijnego Saltrom kształci młodych 

wychowawców, którzy angażują się w organizację wakacji i ferii. 

2 KURS KIEROWNIKA KOLONII 

Na podwyższenie swoich kwalifikacji mieli również szansę już doświadczeni wychowawcy. Z myślą o takich osobach 

zorganizowaliśmy kurs dla kierowników kolonii. W roku 2022 odbyły się dwie edycje kursu. Pierwszy kurs był zaplanowany na 04 – 

05.06.2022 a drugi 22.09 -23.09.2022 r. 

Program kursu porusza takie tematy jak: planowanie pracy wychowawczej w placówce wypoczynku, organizacja pracy w placówce 

wypoczynku, bezpieczeństwo życia i zdrowia uczestników, organizacja pracy kierownika z personelem pedagogicznym i 

administracyjno-obsługowym, prowadzenie dokumentacji placówki wypoczynku. Warunkiem ukończenia kursu jest posiadanie 

minimum 3-letniego stażu na stanowisku wychowawcy kolonijnego oraz udział, aktywność podczas szkolenia. Uczestnicy kursu 

otrzymują zaświadczenie potwierdzone przez Kuratorium Oświaty. 

3 KURS NA STOPIEŃ ŻEGLARZA JACHTOWEGO 

Dnia 25.03.2022 r. rozpoczął się kurs szkoleniowy na patent żeglarza jachtowego. W tym roku zgłosiło się 18 chętnych, którzy 

szkolili się pod banderą Yacht Clubu Saltrom. Co piątek odbywały się wykłady, które miały formę stacjonarną. Zajęcia teoretyczne 

prowadzili instruktorzy i młodsi instruktorzy żeglarstwa. Zajęcia praktyczne („manewrówka”) odbywały się na zalewie Bagry Wielkie 

w Krakowie od kwietnia do końca czerwca. Egzamin na stopień żeglarza jachtowego odbył się w Krakowskim Okręgowym Związku 

Żeglarskim i obejmował część teoretyczną i część praktyczną. 

4 SZKOŁA ANIMATORA 

W związku z zwiększającą się liczbą młodych wolontariuszy (niepełnoletnich) postanowiliśmy w Saltromie zorganizować warsztaty dla 

animatorów. Animatorzy są to osoby, które wspomagają codzienną pracę w świetlicy dla dzieci, chętnie przebywają z dziećmi, 

wspierają, odrabiają z nimi lekcje oraz animują podczas czasu wolnego. Część z animatorów jeździ z nami również na akcje wakacyjne 

i jest pomocą dla wychowawców – wspólnie opiekuje się grupą kolonistów. W tym roku szkolenie obejmowało zagadnienia:  

› Psychologiczne aspekty pracy z grupą – warsztaty 

› Dynamika pracy z grupą, kim jest animator salezjański? 

› Warsztaty kreatywności 

› System prewencyjny św. Jana Bosko w praktyce 

› Animacja czasu wolnego 

› Trudne sytuacje wychowawcze, rozwiązywanie problemów 

Po ukończeniu szkolenia Animatorzy otrzymali certyfikaty. Mamy nadzieję, że zdobyte umiejętności i doświadczenie zaowocuje w 

dalszym rozwoju młodych wolontariuszy. Warsztaty w tym roku miały formę zdalną. 
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5 PRAKTYKI STUDENCKIE 

W 2022 roku prowadziliśmy praktyki dla uczniów i studentów szkół dziennych i zaocznych.   

Celem praktyk było: 

- pogłębienie praktycznych umiejętności i sprawności w zakresie organizacji metod i technik pracy z wychowankami 

- bezpośrednie poznanie najważniejszych obszarów działalności Domu SALTROM 

- konfrontacja zdobytej wiedzy teoretycznej z rzeczywistością placówki 

- pogłębienie wiedzy z zakresu problematyki opiekuńczo - wychowawczej dzieci i młodzieży 

- bliższe zapoznanie się z systemem prewencyjnym św. Jana Bosko – realizowanym na co dzień  w Saltromie. 

Praktyki prowadzone były przez wyznaczonego opiekuna praktyk. Zajęcia w placówce z dziećmi i młodzieżą połączone były 

z poznaniem i funkcjonowaniem całego Domu. Praktyka zaliczona była na podstawie „Dziennika Praktyk” oraz opinii osoby 

odpowiedzialnej za praktyki. Z prowadzonych przez Saltrom praktyk skorzystało wiele uczelni i szkół w tym: Uniwersytet Jagielloński, 

Uniwersytet Pedagogiczny, Akademii Ignatianum, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Krakowska Akademia, Akademia Wychowania 

Fizycznego, Szkoła Wyższa im. Bogdana Jańskiego i inne. Niejednokrotnie studenci odbywający u nas praktyki zostają 

wolontariuszami w naszej placówce i pomagają dzieciom i młodzieży udzielając korepetycji i uczestnicząc w wyjazdach zimowych i 

wakacyjnych. 

6 PRELEKCJE DLA STUDENTÓW 

W ramach współpracy z krakowskimi uczelniami wyższymi Saltrom prowadzi prelekcje dla studentów kierunków dziennych i 

zaocznych. W 2021 roku odbyło się kilka spotkań, w czasie których studenci zapoznali się z historią stowarzyszenia, jego działaniami 

statutowymi oraz możliwościami zaangażowania w różne inicjatywy podejmowane przez Saltrom. Dzięki tym zajęciom zapoznajemy 

studentów (głównie kierunków pedagogicznych) ze specyfiką działań Saltromu i pozyskujemy nowych wolontariuszy do pracy 

z dziećmi i młodzieżą.  

7 WOLONTARIAT 

Na uwagę zasługuje fakt, że osobami które angażują się w działalność Stowarzyszenia są bardzo często wolontariusze, którzy 

wykonują swoją pracę nieodpłatnie. Ich codzienna obecność jest nieoceniona, a w wykonywanej przez nich pracy jest pełno 

zaangażowania, radości i pasji. Saltrom w 2022 roku skupił blisko 40 wolontariuszy, a z ich pomocy korzystały dzieci i młodzież. 

Możliwość zaangażowania się w pracę wolontaryjną miała każda osoba, która chciała pomagać innym.  

Wolontariusze w Saltromie działali jako: 

- wychowawca w świetlicy „Świat Dziecka” 

- wychowawca na obozach letnich i zimowych 

- opiekun świetlicy dla młodzieży 

- korepetytor 

- żeglarz podczas obozów mazurskich 

- realizator własnych pomysłów na rzecz innych 

Działalność Saltromu bez wolontariuszy nie byłaby bezpłatna i tak owocna. Wszystkim wolontariuszom za ich zaangażowanie, wkład i 

chęć niesienia pomocy bardzo dziękujemy. 
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IX. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI  

1 WSPÓŁPRACA Z MOPS 

Już kolejny rok trwa współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Uczestnikami placówki wsparcia dziennego w formie 

opiekuńczej w Saltromie były dzieci i młodzież do 18 roku życia, uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów i szkół średnich. Naszą 

pomoc otrzymały osoby zamieszkałe na terenie Gminy Kraków. Większość naszych odbiorców pochodziła z rodzin dysfunkcyjnych, 

a także z rodzin borykających się z problemem biedy i uzależnień. Dzięki współpracy z MOPS-em zorganizowaliśmy zajęcia w dwóch 

świetlicach dla dzieci i młodzieży, zapewniliśmy podopiecznym posiłek w ciągu dnia. Ponadto wyjścia na basen, łyżwy, wyjazdy na 

narty. Zorganizowano i prowadzono program darmowych korepetycji oraz punkt poradnictwa pedagogiczno psychologicznego. 

Zapewniono bieżącą pomoc i wsparcie w czasie trwania pandemii.  

Rezultatami podjętej współpracy z MOPS-em jest ciągłe wspieranie rodzin w sprawowaniu funkcji wychowawczych, opieki 

pozaszkolnej nad dziećmi i młodzieżą oraz  przeciwdziałanie i profilaktyka uzależnień. Poprzez prowadzoną poradnię terapeutyczną 

przeciwdziałamy narastaniu dysfunkcjom społecznym oraz pomagamy w prawidłowym rozwoju emocjonalnym i osobowościowym 

naszym podopiecznym. Od września 2020  realizujemy kolejny 2-letni projekt współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

co pozwoli nam na kontynuowanie zamierzonych działań w najbliższej przyszłości. Dnia 31.08.2022 r. została zawarta kolejna umowa 

na prowadzenie palcówki nr W/I/2291/SZ/619/2022, która przewiduje finansowanie do sierpnia 2025 r.  

2 WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI I SZKOŁAMI 

Od wielu lat współpracujemy z krakowskimi uczelniami, m.in. z Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Pedagogicznym, 

Akademią Ignatianum, Uniwersytetem Papieskim Jana Pawła II, Krakowską Akademią, Akademią Wychowania Fizycznego, Szkołą 

Wyższą im. Bogdana Jańskiego i innymi. Nasze kontakty z uczelniami realizują się na różnych płaszczyznach, począwszy od 

prowadzonych przez Saltrom prelekcji, po odbywanie praktyk przez studentów oraz uczestnictwo w organizowanych przez nas 

kursach. Dzięki tym kontaktom dociera do nas wielu młodych ludzi, którzy angażują się w działalność stowarzyszenia. Ich obecność 

widoczna jest w codziennym funkcjonowaniu placówki: udzielają darmowych korepetycji, pomagają w świetlicach dla dzieci 

i młodzieży, wyjeżdżają z nami na akcje wakacyjne i zimowe. W czasie lockdownu wspierali działania Saltromu angażując się w zajęcia, 

korepetycje zdalnie. 

3 WSPÓŁPRACA Z BANKIEM ŻYWNOŚCI ORAZ DODATKOWYMI ORGANIZACJAMI PARTNERSKIMI 

Bank Żywności w Krakowie jest organizacją, która poprzez inicjowanie, wspieranie i prowadzenie działalności społecznej dąży do 

zaspokojenia potrzeb żywnościowych najuboższych mieszkańców Małopolski i do niedopuszczenia do marnotrawienia żywności. 

Zgodnie ze swoją misją Bank Żywności w Krakowie współdziała z odbiorcami - małopolskimi organizacjami i instytucjami działającymi 

na polu pomocy społecznej m.in. z naszą organizacją w zakresie zmniejszania obszarów niedożywienia. 

Współpraca z Bankiem Żywności jest kontynuowana od 2004 roku. Bank Żywności w Krakowie w porozumieniu z Agencją Rynku 

Rolnego przekazuje artykuły spożywcze bezpłatnie, przed upływem ich terminu przydatności do spożycia. Natomiast Saltrom 

przekazuje otrzymaną żywność podopiecznym naszej placówki, osobą bezdomnym oraz znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej. 

Przychodzące po żywność osoby często kierowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wydaje specjalne skierowania. 

Każda z osób korzystająca z naszej pomocy posiada „Imienną kartę dystrybucji artykułów spożywczych PEAD 2020 r.”, do Banku 

Żywności w Krakowie kwartalnie dostarczamy sprawozdania z rozdysponowanych produktów. W zakresie współpracy z Bankiem 

Żywności wielokrotnie uczestniczyliśmy w zbiórkach żywności użyczając samochodu i pomagając w przewożeniu otrzymanych darów. 

Dodatkowo mamy podpisane porozumienie pomiędzy Saltromem, Federacją Banków Żywności i Kauflandem (ul. Norymberska) oraz 

dwoma Biedronkami (ul. T. Kościuszki, Rydlówka) oraz lokalną piekarnią na przekazywanie krótkoterminowej żywności. Taka forma 
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współpracy jest efektem wejścia w życie ustawy o niemarnowaniu żywności. Otrzymana żywność jest przekazywana osobom 

najbardziej potrzebującym, przychodzącym do naszego Stowarzyszenia. W 2022 r. w ramach współpracy z programu PEAD i PODST, 

otrzymanych produktów krótkoterminowych otrzymaliśmy produkty o wadze 19 967,16 tony a żywność krótkoterminowa to 

36 524,532 kg o wartości 586 473,37 zł. 

4 WSPÓŁPRACA ZE STOWARZYSZENIEM SL SALOS RP 

Saltrom od lat współpracuje z innymi placówkami salezjańskimi należy do nich m.in. Stowarzyszenie Lokalnej Salezjańskiej 

Organizacji Sportowej SALOS RP. Działalność Stowarzyszenia Salos polega na zapewnieniu podopiecznym maksimum zabawy, 

rekreacji, ruchu i zdrowego wypoczynku. Salos posiadając sprzęt sportowy i wielofunkcyjne boisko, organizuje rok rocznie turnieje 

sportowe z różnych dziedzin sportu. W ramach całorocznej współpracy stowarzyszenie Salos m.in. udostępnia nam boisko, na którym 

młodzież z Oratorium przeprowadza rozgrywki piłki nożnej oraz zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży podczas półkolonii. W okresie 

wakacji organizujemy wraz z Salosem akcje wyjazdowe dzięki którym co roku aktywnie i twórczo wypoczywa około 1000 osób. 

Natomiast Saltrom użycza Salosowi siłowni do prowadzenia zajęć. 

5 WSPÓŁPRACA Z URZĘDEM MIASTA KRAKOWA W RAMCH KRAKOWSKIEJ KARTY RODZINNEJ 3+ 

W 2022 roku Saltrom kontynuował uczestnictwo w programie Gminy Miejskiej Kraków pt. „Krakowska Karta Rodzinna 3+”. 

Program ten skierowany jest do rodzin wielodzietnych zamieszkałych na terenie Gminy, posiadających troje lub więcej dzieci. 

W ramach programu „Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”, wydawane są karty uprawniające do korzystania z systemu ulg i rabatów 

skierowanych do rodzin wielodzietnych, z co najmniej trójką dzieci, dla których ważna jest integracja wewnątrz rodzinna oraz 

zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z tych rodzin.  

X. DZIAŁALNOŚĆ POZOSTAŁA  

1 CZASOPISMO „RÓŻANA 5”  

W 2022 roku ukazał się 1 numery gazetki „Różana 5”.  Wrześniowy numer zawierał przede wszystkim wspomnienia z wakacji, 

kilka rad psychologa dotyczących wychowania i emocji dzieci oraz zaproszenie do całorocznej współpracy czy też zaangażowania się w 

działania stowarzyszeń Saltrom i Salos. Pojawił się również grafik szkoleń i warsztatów oraz zaproszenie wolontariuszy do współpracy. 

2 PRZEPROWADZONE AKCJE PROMOCYJNE 

 Obok działalności wychowawczej, opiekuńczej i edukacyjnej Stowarzyszenie Saltrom w minionym roku prowadził akcje 

promocyjno - informujące wierząc w to, że może to skutecznie wpłynąć na rozwój organizacji. Widoczność Saltromu w środkach 

masowego przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w 

zdobywaniu dodatkowych środków finansowych oraz rzeczowych. Również - co dla takiej organizacji  najważniejsze - do zachęcenia 

większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z propozycji wychowawczych, jakie oferuje Saltrom.   

2.1 KAMPANIA 1% 

Saltrom jako organizacja pożytku publicznego rozpoczął z początkiem roku informację o przekazaniu 1%. Wszelkie niezbędne dla 

podatnika informacje pojawiły się na stronie internetowej, w siedzibie przy Różanej 5, w gazetce informacyjnej, a także na 1% - 

wizytówce. Aby ułatwić naszym potencjalnym darczyńcom, poprawnie wypełnić PIT i przekazać 1% podatku dochodowego na 

Stowarzyszenie Saltrom dzięki serwisowi księgowości internetowej Ifirma.pl został utworzony specjalny link „pitroczny.pl”. Po 

rejestracji w serwisie, za darmo, można było rozliczyć się ze swojego podatku dochodowego za poprzedni rok. Dodatkowo za pomocą 

programu SMSApi do naszych odbiorców zostały wysłane przypominające smsy. 

Za rok obrotowy 2021 Saltrom otrzymał 17 175,60 zł od darczyńców 1% - dzięki uzyskanym wpłatom dofinansowano codzienną 

działalność placówki organizując dodatkowe zajęcia oraz ciepły posiłek.  
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2.2 DZIAŁALNOŚĆ CAŁOROCZNA 

W roku 2022 Saltrom wykorzystywał następującymi rodzaje promocji: 

- ulotkę promującą zawierającą istotne informacje o organizowanych przez nas zajęciach (Świetlica Świat Dziecka, Oratorium 

przy Różanej, Yacht Club, koła taneczne, muzyczne, teatralne, sportowe, poradnia pedagogiczna) i projektach (Korepetycje 

za jeden uśmiech, Spotkania formacyjne, kursy i szkolenia, praktyki, wolontariat po godzinach, wyjazdy zimowe i 

wakacyjne). Ulotki zachęcające do zostania wolontariuszem Saltromu, 

- wizytówki zachęcające do przekazania 1% podatku dochodowego, 

- dyplomy zawierające podziękowania dla naszych darczyńców, 

- artykuły o organizowanych przez nas akcjach opublikowane w: „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Różanej 5”, oraz na 

zaprzyjaźnionych portalach internetowych 

- informacje umieszczane na portalu ngo.pl, 

- aktualne informacje umieszczone na stronie internetowej, 

- promocja na portalu społecznościowym Facebook, 

- współpraca z Fundacją FaniMani, dzięki której możliwe jest zbieranie dodatkowych funduszy na działalność Saltromu, 

- rozwieszono banery. 

2.3 SALEZJAŃSKIE LATO 2022 

Promocja jest jednym z ważniejszych etapów przygotowawczych akcji „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”. Wymagała 

około półrocznego wcześniejszego przygotowania strategicznego i logistycznego. Widoczność Saltromu w środkach masowego 

przekazu: radio, gazety, strona internetowa, portale internetowe, materiały informacyjne i promocyjne, pomagała w zdobywaniu 

dodatkowych środków finansowych, rzeczowych oraz do zachęcenia większej liczby rodziców, dzieci i młodzieży do korzystania z 

propozycji, jakie oferuje Saltrom. Ze względu na fakt, że odbiorcami są dzieci i młodzież z całego Krakowa chcemy, aby informacje 

o przeprowadzonym projekcie dotarły do jak najszerszego grona. Dlatego m.in.: 

- przygotowano ulotki ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i naszych zeszłorocznych odbiorców, 

- przygotowano plakat ze szczegółowymi informacjami, które trafiły do szkół, placówek i bibliotek 

- umieszczono linki wraz z banerem reklamowym na zaprzyjaźnione portale internetowe, m.in. do organizacji salezjańskich, 

portalu ngo.pl i portalu czasdzieci.pl przekierowujące na stronę z informacjami o „Salezjańskim Lecie”, 

- aby dotrzeć do innych krakowskich placówek wysłano za pośrednictwem MOPS-u maile z informacją o akcji, 

- przed każdym turnusem przygotowano spotkania organizacyjne,  

- za pośrednictwem prasy: artykuły w „Wiadomościach Inspektorialnych”, „Don Bosco” 

- akcję objęto Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego, informacja na stronie internetowej, 

- w okresie promocji wakacji wydaliśmy numer gazetki „Różana 5”, w której umieszczone są informacje o sponsorach, 

przeprowadzonych akcjach i zbliżających się wydarzeniach, 

- filmik podsumowujący akcję „Salezjańskie Lato – wakacje z Saltromem”, 

- kadra w ramach podziękowania dostała firmowe torby – koszulki (Saltrom i Yacht Club Saltrom) 

- na potrzeby akcji został stworzony roll – up promujący wyjazdy z Saltromem. 
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XI. WAŻNE INICJATYWY I WYDARZENIA ROKU 2022 

 

1 WSPOMNIENIE ŚW JANA BOSKO 

31 stycznia to szczególna data dla Rodziny Salezjańskiej, jest to dzień w którym obchodzimy uroczystość św. Jana Bosko, naszego 

patrona. Saltrom jak zawsze z zaangażowaniem świętował ten dzień. Wszyscy zarówno dzieci jak i młodzież świetnie się bawili. Zabaw i 

śpiewów nie było końca. Na zakończenie dnia odbyła się Tombola. Każdy czuł obecność ks.Bosko, który świętował razem z nami! Bo 

„smutny święty to żaden święty” jak mawiał ks. Bosko. 

 

2 SŁONECZNIKI 2022 – SALEZJAŃSKIE LATO – NAJBARDZIEJ ROZWOJOWA INICJATYWA DLA DZIECI 

Nasza akcja „Salezjańskie Lato” po raz kolejny została nominowana do drugiego etapu w konkursie na najbardziej rozwojową 

inicjatywę dla dzieci w Krakowie – Słoneczniki 2022. Słoneczniki to organizowany przez portal CzasDzieci.pl konkurs, który wyłania 

najpiękniejsze perły krakowskiej oferty wydarzeń dla dzieci. Po raz kolejny Portal CzasDzieci.pl, jako wieloletni pośrednik między 

miejscami edukacji i kultury a rodzicami, pragnie wyróżnić najbardziej oddanych dzieciom organizatorów. Celem konkursu jest 

docenienie organizatorów najlepiej przygotowanych wydarzeń, które w największym stopniu przyczyniają się do rozwoju dzieci. W tym 

konkursie głos jest oddany m.in. rodzicom. Konkurs odbywa się w sześciu kategoriach: język, logika, sztuki wizualne, muzyka, 

przyroda i ruch. Bardzo dziękujemy rodzicom, za powierzone nam zaufanie i oddane głosy. 

 

3 SPOTKANIE POWAKACYJNE 

Akcja „Salezjańskie Lato – wakacje z SALTROMEM 2022” już tradycyjnie miała swoje uroczyste zakończenie podczas spotkania 

poobozowego, które odbyło się 25 września. Spotkanie rozpoczęło się uroczystą Mszą Świętą w wypełnionym po brzegi kościele Św. 

Stanisława Kostki. Po niej nastąpiły podziękowania i podsumowanie akcji. W programie imprezy zapewniliśmy takie atrakcje jak: pokaz 

slajdów (prezentacja zawierała migawki ze wszystkich wyjazdów wakacyjnych), naukę tańców integracyjnych, karaoke. Na wszystkich 

naszych gości czekał ciepły posiłek – bigos, pieczone kiełbaski oraz łakocie.  

Już tradycyjnie przedstawiliśmy liczbowy udział w akcji, który jest dostępny poniżej. 

Po podsumowaniu nie zapominano o podziękowaniach dla tych, którzy od lat tworzą „Salezjańskie Lato”, księży, kleryków, 

wychowawców, wolontariuszy, personelu medycznego i kuchennego jak również naszych darczyńców i sponsorów. 

Filmiki z akcji są dostępne tutaj: 

Salezjańskie Lato 2022 - Wakacje z Saltromem | Spotkanie Powakacyjne: https://www.youtube.com/watch?v=K_0XPGF22tc  

Spotkanie powakacyjne to doskonały czas do spotkania kolegów i koleżanek z wakacji, wymiany zdjęć, powspominania górskich 

widoków, morskich fal i mazurskich przechyłów. Dzięki temu powróciły wspomnienia - można było przeżyć wakacyjną przygodę 

jeszcze raz. 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=K_0XPGF22tc
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4 ZBIÓRKI ŻYWNOŚCI  

Czym byłoby społeczeństwo gdyby nie wzajemna samopomoc? Wolimy tego nie sprawdzać, dlatego tradycyjnie przed Świętami 

Wielkanocnymi oraz Bożego Narodzenia od lat włączamy się czynnie w zbiórki produktów organizowane przez Bank Żywności. W roku 

2022 odbyły się dwie zbiórki. Pierwsza Wielkanocna Zbiórka żywności była w dniach 01-02.04, natomiast druga Bożonarodzeniowa w 

dniach 25 – 26.11. Akcja skierowana jest do osób, które robią zakupy w sklepach partnerskich. Przy wejściach do nich wolontariusze 

w tym również nasza młodzież z Oratorium informują o akcji i zachęcają do przekazania produktów spożywczych, które później za 

pośrednictwem Banków Żywności i ich partnerów (m.in. Saltrom) trafiają do osób i rodzin najbardziej potrzebujących takiego 

wsparcia. 

 

5 GALA KRAKOWSKA KARTA RODZINNA  

W dniu 5 grudnia br. odbyła się Gala Partnerów Programu Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ zorganizowana w Krakowskim Teatrze 

Variete. Gala to spotkanie przedstawicieli firm komercyjnych i instytucji miejskich będących Partnerami Programu KKR3+, którzy 

udzielają ulg i rabatów w ponad 600 lokalizacjach krakowskim rodzinom wielodzietnym, beneficjentom Programu. Jedną z organizacji 

partnerskich jest Saltrom, który w programie uczestniczy od samego początku, laureat nagrody w latach ubiegłych. Saltrom jako jeden 

z partnerów programu odebrał podziękowania za współpracę. Cieszymy się, że praca Saltromu na rzecz dzieci i młodzieży została 

zauważona i  doceniona. 

Podczas Gali wyróżniającym się Partnerom programu KKR 3+ zostały wręczone Statuetki oraz przyznany zostanie tytuł „Partner Roku 

2022 Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+”. Wyboru Partnerów Roku dokonała Kapituła powołana przez Prezydent Miasta Krakowa, biorąc 

pod uwagę kilka kryteriów: wyniki ankiet przeprowadzanych wśród krakowskich rodzin objętych KKR 3+, ocenę wysokości udzielane j 

zniżki/ulgi, jej popularność oraz udział partnera w działaniach, programach Gminy Miejskiej Kraków na rzecz krakowskich rodzin. O 

dobry nastrój gości i atmosferę Gali zadbał zespół Krakowskiego Teatru Variete – jeden z Partnerów Programu, prezentując musical 

„Pretty Woman”. 

 

XII. UMOWY FINANSOWE Z INSTYTUCJAMI 

▪ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 28 sierpień 2020 r. nr W/I/2712/SZ/530/2020 – Placówka 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 dzieci (projekt 2-letni) – 621 600,00 zł, na rok 2022 – 207 200,00 zł 

▪ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie – umowa z dnia 31 sierpień 2022 r. nr W/I/2291/SZ/619/2022 – Placówka 

wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 dzieci (projekt 3-letni) – 982 800,00 zł, na rok 2022 – 109 200,00 zł 

▪ Kuratorium Oświaty w Krakowie nr WO-II.3146.3.18.2022.SY z dn. 20.06.2022 r. – 50 960,00 zł 

▪ Urząd Miasta Krakowa nr SZ-02.8122.8.5.2022 z dn. 27.06.2022 r– 46 000,00 zł 

 

XIII. UMOWY DAROWIZNY FINANSOWEJ 

▪ - 
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XIV. INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW 

Przychody Kwota 

Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 451 464,60 

Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 608 928,59 

Pozostałe przychody z działalności pożytku publicznego 216 254,44 

Pozostałe przychody 241,08 

Przychody łącznie 1 276 888,71 

 

Źródło przychodu Kwota 

Darowizny od przedsiębiorstw prywatnych i osób fizycznych (w tym 1%) 38 104,60 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 17 175,60 

Osoby fizyczne 10 979,00 

Składki członkowskie 0,00 

Zjednoczenie Polek w Londynie  8 000,00 

Fundacja Alingu  950,00 

Arcybractwo Miłosierdzia Bożego 1 000,00 

Dotacja z Kuratorium Oświaty – Małopolski Urząd Wojewódzki 50 960,00 

Dotacja z Urzędu Miasta Krakowa  46 000,00 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 316 400,00 

Przychody z prowadzonej działalności statutowej oraz pozostałe przychody (np. 

organizacja wypoczynku, kursy, wynajem) 
608 928,59 

Przychody z działalności finansowej 216 254,44 

Pozostałe przychody 241,08 

Przychody łącznie 1 276 888,71 

 

XV. INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH 

Cel Kwota 

Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego 685 427,47 

Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego (administracyjne w tym. 

zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia oraz 

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia , amortyzacja) 

390 560,66 

Pozostałe koszty 4 170,00 

Koszty łącznie 1 080 158,13 

Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 196 730,58 
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XVI. INFORMACJE O SPOSOBIE WYDATKOWANIA ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z 1% PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB 

FIZYCZNYCH 

Cel Kwota 

Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2021 17 175,60 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 

niewydatkowanej w poprzednich okresach sprawozdawczych 
0,00 

Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 

2020 wydatkowanej w okresie sprawozdawczym 
17 175,60 

 

 

XVII. DANE DOTYCZĄCE ZATRUDNIENIA I WYNAGRODZEŃ 

1 LICZBA OSÓB ZATRUDNIONYCH ORAZ ŁĄCZNA KWOTA WYNAGRODZEŃ 

W roku 2022 na umowę o pracę było zatrudnionych 10 osób.  Łączna kwota wynagrodzeń pracowników etatowych oraz ubezpieczeń 

społecznych wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła 400 529,71 zł. 

 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego 

organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 

cywilnoprawne 

4 000,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli 

lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 

cywilnoprawne 

0,00 zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych organów 

organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 

cywilnoprawne 

850,00   zł 

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, 

wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi 

na podstawie umowy cywilnoprawnej 

2 500,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, 

wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 
4 600,00   zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub 

nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 

cywilnoprawne 

0,00    zł 

Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi 

innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 

zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne 

3 200,00    zł 

Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, 

wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi 

na podstawie umowy cywilnoprawnej 

4 600,00    zł 

 

2 WYNAGRODZENIE ZARZĄDU  

Członkowie Zarządu i innych organów stowarzyszenia z tytułu pełnionej funkcji nie pobierają wynagrodzenia. 

 

3 WYDATKI NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA / UMÓW O DZIEŁO  

Łączna kwota wynagrodzeń pracowników  zatrudnionych na umowa zlecenie/umowa o dzieło oraz ubezpieczeń społecznych 

wypłaconych przez Stowarzyszenie wyniosła  32 205,00 zł – 7 osób . Umowy zawarte były z tytułu realizowania statutowych działań 

stowarzyszenia. 

 



 

Sprawozdanie merytoryczne 2022 – SALTROM Salezjański Ruch Troski o Młodzież  30 

4 WOLONTARIAT  

Członkowie  

Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku 

obrotowego 

           osób fizycznych 

            osób prawnych 

  16 os. 

 0 

Wolontariat  

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 dni 39 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 
4 osoby 

b) inne osoby 35 osób 

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 30 dni do 6 

miesięcy  
30 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 
0 osób 

b) inne osoby 30 osób 

Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 miesięcy 8 osób 

w tym: 

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 

umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 
8 osób 

b) inne osoby 0 osób 

XVIII. POZOSTAŁE  INFORMACJE 

1 KWOTY ULOKOWANE NA RACHUNKU BANKOWYM 

Stowarzyszenie posiada pięć rachunków bankowych w banku Alior Bank SA. Stan konta na dzień 31.12.2022 r. wynosił 175 583,76 zł 

 
2 ŚRODKI TRWAŁE  

Na środki trwałe Stowarzyszenia składają się: samochód Toyota Proace 2.00, dodatkowe zestawy komputerowe, monitory, zestawy 

edukacyjne Lego do mechatroniki, tablety, laptopy, ekran mulimedialny, urządzenie wielofunkcyjne, drukarki, łódki żaglowe, przyczepy 

campingowe, przyczepy podłodziowe, zestawy komputerowe, projektor multimedialny, sprzęt muzyczny oraz wyposażenie 

pomieszczeń budynku przy ul. Różanej 5.  

3 INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ ADMINISTRACJĘ PUBLICZNĄ 

Jednostka samorządu terytorialnego: Urząd Miasta Krakowa, Kuratorium Oświaty w Krakowie, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – 

prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej dla 70 podopiecznych. 

XIX. KORZYSTANIE Z UPRAWNIEŃ W OKRESIE SPRAWOZDAWCZYM 

Stowarzyszenie korzystało z następujących zwolnień z racji posiadania statusu organizacji pożytku publicznego: 

- Zmniejszenie kwoty podatku od nieruchomość 

- Zwolnienie z opłaty skarbowej 

- Z opłat sądowych 

- Użytkowanie kamienicy 
 

XX. KONTROLA DZIAŁALNOŚCI 

Działalność wakacyjną kontrolowali Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Kuratorium Oświaty, Urząd Miasta Krakowa. Co 

roku działalność Saltromu kontroluje również Inspektorat Towarzystwa Salezjańskiego.     
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XXI. UCHWAŁY ZARZĄDU 

23.03.2022 

Uchwała nr 1/Z/2022 z dnia 23.03.2022 r. (w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok 2021) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę dotyczącą 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz merytorycznego za rok obrotowy 2021. 

Uchwała nr 2/Z/2022 z dnia 23.03.2022 r. (dotycząca zasad podczas zjazdów i spotkań Zarządu w czasie trwania pandemii) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

organizacji zjazdów i spotkań Zarządu dot. możliwości podejmowania uchwał i głosowania z wykorzystaniem środków komunikacji 

elektronicznej oraz do głosowania w formie obiegowej. 

Uchwała nr 3/Z/2022 z dnia 23.03.2022 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia półrocznego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 4/Z/2022 z dnia 25.03.2022 r. (w sprawie posiadanego majątku)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu dwóch łazienek: na portierni oraz w Oratorium. 

17.06.2022 

Uchwała nr 5/Z/2022 z dnia 17.06.2022  r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 6/Z/2022 z dnia 17.06.2022 r. (w sprawie majątku Stowarzyszenia) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu jachtu żeglownego typu Joker – Radochwała, renowacja kokpitu – podłogi, remontu jachtu żeglownego 

typu Laguna – Ignis – wewnętrzne obicie oraz remontu jachtu żeglownego typu Joker – Amarylis – naprawa drewnianych części pod 

materac. 

09.09.2022 

Uchwała nr 7/Z/2022 z dnia 09.09.2022  r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu - w tym terminarz kursów, szkoleń, pozyskiwania darowizn rzeczowych i 

finansowych, zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży. 

Uchwała nr 8/Z/2022 z dnia 25.03.2022 r. (w sprawie posiadanego majątku)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą w Krakowie przy ul. Różanej 5 podjął uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia remontu dwóch łazienki: na pierwszym piętrze przy salce sportowej. 

Uchwała nr 9/Z/2022 z dnia 09.09.2022  r. (w sprawie wprowadzenia zmian do KRSu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

rozszerzenia działalności i wpisanie do Krajowego Rejestru Sądowego informacji o prowadzonej działalności organizatorów turystyki – 

nadanie nr PKWiU 79.12.Z 

Uchwała nr 10/Z/2022 z dnia 09.09.2022  r. (w sprawie wprowadzenia zmian do KRSu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

rozszerzenia działalności i wpisanie do Krajowego Rejestru Sądowego informacji o możliwości sprzedaży gadżetów reklamowych 

nadane numery PKD 47.99.Z, PKD 14.13.Z; PKD 14.14.Z; PKD 14.19.Z. 
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Uchwała nr 11/Z/2022 z dnia 09.09.2022  r. (w sprawie zatwierdzenie statutu i regulaminu placówki) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzono statut i regulamin pracy placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej prowadzonej przez SALTROM. Została 

podpisana nowa umowa na okres 3 lat od 01.09.2022 do – 31.08.2025 r. dla 70 podopiecznych – sz-05.524.1.59.2022 z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej. 

08.11.2022 

Uchwała nr 12/Z/2022 z dnia 08.11.2022 r. (przyjęcia rezygnacji Prezesa i V-ce Prezesa z pełnionych funkcji) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę 

przyjmującą rezygnację Prezesa – ks. Andrzeja Króla oraz v-ce Prezesa Piotra Basisty z pełnionych funkcji. 

Uchwała nr 13/Z/2022 z dnia 08.11.2022 r. (w sprawie zorganizowania wyborów) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął decyzję o zwołaniu 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Członków celem uzupełnienia brakujących osób w strukturach władz Saltromu. 

Uchwała nr 14/Z/2022 z dnia 08.11.2022 r. (przyjęcia rezygnacji członków zarządu oraz sądu koleżeńskiego z pełnionej funkcji) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę 

przyjmującą rezygnację Jakuba Sumery oraz Szymona Czopka członków Zarządu oraz Anny Fury, Katarzyny Lampy, Patrycji Lisowskiej 

członkiń sądu koleżeńskiego z pełnionych funkcji. 

Uchwała nr 15/Z/2022 z dnia 08.11.2022 r. (w sprawie zorganizowania wyborów) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie w wyniku rezygnacji 

kolejnych osób ze struktur władz Saltromu podjął decyzję o dokonaniu wyborów w tym samym czasie i w tym samym trybie co 

wybory Prezesa i v-ce Prezesa podczas Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Członków. 

14.12.2022 

Uchwała nr 1/NWZC/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie wyboru części nowych członków Zarządu -Prezesa, V-ce Prezesa, 2 Członków 

Zarządu SALTROMU) 

Nadzwyczajny Zjazd Członków SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież podjął uchwałę dotyczącą wyboru nowego 

Prezesa, V-ce Prezesa, 2 Członków Zarządu SALTROMU. 

Uchwała nr 2/NWZC/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie uzupełnienia nowego członka Zarządu – Prezesa, V-ce Prezesa, 2 Członków Zarządu 

SALTROMU) 

Nadzwyczajny Zjazd Członków SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież podjął uchwałę dotyczącą uzupełnienia członków 

Zarządu – Prezesa, V-ce Prezesa, 2 Członków SALTROMU. Przyjęto uzupełnienie Zarządu w składzie: 

Prezes:   Marian Gruszczyk    numer PESEL: 82010313714 

I Wiceprezes:  Mirosław Kosiec   numer PESEL: 82102616138 

II Wiceprezes:  Robert Szwajdych   numer PESEL: 80021109474  

Księgowa:  Jolanta Dukała  numer PESEL: 65031410828  

Członek:   Andrzej Król  numer PESEL: 70040307678 

Członek:   Agnieszka Małaszek  numer PESEL: 86030300701  

Członek:   Paweł Centnar   numer PESEL: 84050502637  

Sekretarz:  Alicja Małaszek   numer PESEL: 86030319369  

 

Uchwała nr 3/NWZC/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie zatwierdzenia składu i regulaminu Sądu Koleżeńskiego) 

Nadzwyczajny Zjazd Członków SALTROMU Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież podjął uchwałę dotyczącą zatwierdzenia składu i 

regulaminu Sądu Koleżeńskiego.  

Tomasz Stachura  –  Przewodniczący 

Justyna Bednarska  –  Zastępca przewodniczącego 

Dominika Sosna  –  Członek 
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Uchwała nr 16/Z/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie ukonstytuowania się Zarządu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie  podjął uchwałę w sprawie 

ukonstytuowania się Zarządu w składzie: Prezes ks. Marian Gruszczyk,  I V-ce Prezes ks. Mirosław Kosiec, II V-ce Prezes Robert 

Szwajdych, Księgowa Jolanta Dukała, Sekretarz Alicja Małaszek, Członkowie: ks. Paweł Centnar , ks. Andrzej Król, Agnieszka Małaszek 

Uchwala 17/Z/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie upoważnienia do reprezentowania Saltromu)  

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie  podjął uchwałę w sprawie 

upoważnienia Ks. Marian Gruszczyk – prezesa i p. Jolantę Dukała – księgową do reprezentowania Saltromu w sprawach zarządu 

majątkiem. 

Uchwala 18/Z/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie określenia szczegółowych kierunków działań) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kwartalnego programu pracy Saltromu. 

Uchwała nr 19/Z/2022 z dnia 14.12.2022 r. (w sprawie zatwierdzenia budżetu) 

Zarząd Główny Saltromu Salezjańskiego Ruchu Troski o Młodzież z siedzibą przy ul. Różanej 5 w Krakowie podjął uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia budżetu na rok 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


